
Poberouní, Černošice - Výluky,
zpoždění, zrušené spoje. Stav na
železniční trati mezi Prahou a Be-
rounem je tragický. Starostovi
Černošic Filipu Kořínkovi došla
trpělivost a rozhodl se svolat jed-
nání se zástupci dopravce a dal-
ších dotčených organizací.
„Situace na trati Praha - Beroun je
otřesná, děti ani dospělí  si nemohou
být jisti, kdy dorazí do školy či do

zaměstnání, kam vůbec dojedou a
jak budou pokračovat dál,“ uvedla
Markéta Simanová, starostka Zadní
Třebaně. »Její« obec je členem svaz-
ku obcí Region Dolní Berounka
(RDB), jehož jménem mj. Kořínek
jednání  vyvolal. „Není únosné, aby
každý, kdo potřebuje být někde
včas, jezdil o dva vlaky dříve - jinak
si totiž těžko může být alespoň troš-
ku  jistý, že to stihne. Takhle mrhat

časem lidí je nehorázné,“ dodala. 
Schůzka zástupců RDB se zástupci
Správy železnic, Českých drah a ob-
jednatelů dopravy ROPID i IDSK se
měla uskutečnit 20. 9., v den, kdy
vyšly tyto NN. Zda se opravdu usku-
teční, nebylo v den uzávěrky jasné:
černošický starosta totiž vyzval od-
povědné osoby, aby na jednání přije-
ly právě vlakem. (Dokončení na str. 11)

V tomto čísle Našich novin
* Třináct pivovarů na festivalu - str. 2
* Přišli o hráče i o trenéra - str. 18

Dobřichovice - Knihu Co nám
chutná v Dobřichovicích vydala
před pár dny »parta kamarádů
mající kladný vztah k dobrému
jídlu a pití«. Na tom, že kuchařka
spatřila světlo světa, má největší
zásluhu Vladimír ČÍŽEK.
Co je to za »partu kamarádů«, kte-
rá se rozhodla vydat knihu? Před-
stavte nám ji.
Kamarádi, o kterých je řeč, se často
setkávají v dobřichovické vinárně U
Caldů. A nejen tam - také ale při
různých oslavách, na kterých nikdy
nechybí pochoutky z kuchyní jedno-
tlivých účastníků. 

Jak konkrétně se projevuje váš
»kladný vztah k dobrému jídlu a
pití«?
Určitě se o jídle a jeho přípravě hod-
ně bavíme a zároveň si také čas od
času naše pokrmy vzájemně rádi
ochutnáváme.
Kladný vztah k dobrému jídlu a pití
má kde kdo – jak vás napadlo dát
ho najevo zrovna vydáním knihy?
Časté dotazy na přípravu jídla nás
postupně přivedly na myšlenku re-
cepty zaznamenat a sepsat. Ty úplně
první jsme sepsali s Jardou Řehnou.
Pak nás napadlo oslovit ještě další
kamarády. (Dokončení na straně 3)

Muž zamkl v bytě
manželku a zmizel
Černošice - „Ztratil se mi otec!
Zamkl matku v bytě, vzal si s sebou
klíče a odešel...“ S žádostí o pomoc
při hledání svého tatínka trpícího
Alzheimerovou nemocí a stařeckou
demencí se na strážníky městské
policie v Černošicích obrátil místní
obyvatel 13. září vpodvečer.
„Hlídka ihned zajela do místa byd-
liště za oznamovatelovou matkou,
která strážníkům poskytla popis
svého manžela a co má na sobě,“
uvedl ředitel MP Černošice Otmar
Klimsza. „Po získání těchto infor-
mací začali strážníci prohledávat
okolí domu a během pár minut spat-
řili staršího muže odpovídajícího
popisu,“ dodal s tím, že pán působil
zmateně a odpovídal nesouvisle.
Poraněný nebyl. Strážníci muže na-
ložili do auta a vrátili domů. „Oz-
namovatel uvedl, že to je poprvé, co
se něco takového stalo a že to může
být zapříčiněno změnou předepsa-
ných léků,“ uzavřel Klimsza.   (mif)

VÝROČÍ. Sto dvacet pět let od svého založení oslavil Hasičským dnem pro celou rodinu 18. září na náměstí v Řev-
nicích místní sbor dobrovolných hasičů. Foto NN M. FRÝDL

Vladimír Čížek.
Foto Stanislava ČÍŽKOVÁ

Trať Beroun - Praha? Tragédie
„A PŘIJEĎTE VLAKEM...!“ STAROSTA VYZVAL K JEDNÁNÍ ZÁSTUPCE DRAH

20. září 2021 - 19 (810) Cena výtisku 8 Kč

Poberouní navštívil

Otec vlasti Karel IV.

Dobřichovičtí si »pro radost« vydali knihu receptů
Potlučeného cyklistu
odvezl terénní vůz
Karlík - K cyklistovi, který spadl z
kola a zranil se v neschůdném teré-
nu u Karlíka, vyjeli 8. září řevničtí
hasiči i záchranáři. Ti do akce nasa-
dili speciální terénní vůz Hummer.
„Po pěším průzkumu bylo zjištěno,
že postižený mladý muž se nachází
asi 500 metrů od nejbližší cesty,“
uvedl velitel hasičů Jaroslav Růžič-
ka. „Ve spolupráci s řevnickými
profesionálními a letovskými dob-
rovolnými hasiči byl ve vakuové
matraci  transportován těžce přítup-
ným terénem k sanitce a převezen s
úrazem  kyčle a ramene do nemoc-
nice,“ doplnil ředitel řevnické zách-
ranky Bořek Bulíček.                 (mif)

Mladík si na U-rampě
poranil hrudník i pánev
Srbsko - Vrtulník musel letět pro
patnáctiletého chlapce, který se 4. 9.
těžce zranil na U rampě v Srbsku.
„Mladíl po pádu utrpěl velmi vážná
poranění hrudníku, pánve a nohy,“
sdělil ředitel řevnických záchranářů
Bořek Bulíček. Posádka sanitky pa-
cienta stabilizovala, ošetřila a uved-
la do umělého spánku. „Na místo
události byl povolán vrtulník letec-
ké záchranné služby, který chlapce
transportoval do motolské nemocni-
ce,“ dodal Bulíček. (mif)



Naše noviny 19/21 AKCE, SOUTĚŽ, Strana 2 

Říční plavební společnost obce Hlásná Třebaň
připravila na první zářijovou sobotu akci Plavbu
po Berounce. 
Ve 14.00 začala u karlštejnského jezu registrace
plavidel, o hodinu později vypuklo jejich defilé.
Lucka  Batíková a Mirek Stříbrný nás  přivítali,
seznámili s organizací plavby a představili výpra-
vu z různých zemí (Skotska, Španělska, Německa
a Mexika), jež se ujala funkce komise hodnotící

soutěže. V 15.30 plavba začala. Byl to šílený  šru-
mec - přihlásilo se 43 lodí. Všichni chtěli vyplout
první, a tak nastala pěkná tlačenice. Náš vor s ka-
pitánem Vladimírem Dohnalem se staral o muzi-
ku - Iva Matějková s Ivanem Neslerem hráli na
kytary, já jim pomáhala se zpěvem a sem tam i s
tleskáním. Vypluli jsme s písničkou Už vyplouvá
loď John B a zpívali, až se z nás kouřilo. Děti mě-
ly během cesty zajištěny vodní hry. Vzhledem k
tomu, že bylo fakt vedro, byl náš vor, na jehož pa-
lubě byla i občerstvovna, neustále v obležení pla-
videl - všichni měli obrovskou žízeň. Lodivodi
Mirek Stříbrný a Robin Švácha nestačili točit pi-
vo, limonádu, proudem tekl i rum a »zelená«.   
Pomalu jsme se blížili k přívozu, kde v 17.30 začal
závod o nejrychlejší plavidlo. Komise na mostě
bedlivě sledovala jeho průběh. Kolem 19.00 jsme
připluli k dolnímu jezu, kde začalo suchozemské
veselí s vyhlášením soutěže o nejoriginálnější
plavidlo i nejúžasnější kostým. Výherci dostali
pěkné ceny. Opékání buřtů zajímalo hlavně děti,
stánek s občerstvením byl zase v obležení chlapů.
Vydařená akce, myslím, že na ni děti i dospěláci
budou dlouho vzpomínat. Díky »plavcům« za
účast, organizátorům za přípravu.          text a foto

jitka švecová, Hlásná třebaň

Na návsi se loučili s létem

Příběhy bláznovství uvede profesor Cyril Höschl

Prázdninová fotografická soutěž skončila, vítěze vyhlásíme příště

Bylo to epesní a nezapomenutelné...
PIVNÍ FESTIVAL NA ŘEVNICKÉM NÁMĚSTÍ NABÍDL TŘINÁCT PIVOVARŮ A »NEKOVIDOVOU« POHODU

Na Berounku vypluly desítky lodí

Pátý ročník Pivního festivalu Řevnice přivábil
odhadem na dva tisíce milovníků zlatavého moku,
kteří zcela zaplnili řevnické náměstí v duchu akcí,
jaké známe z dob před covidem. Zúčastněné pivo-
vary druhou zářijovou sobotu nabídly 60 vzorků
piva všech druhů, od ležáků po kyseláče.
Tradičně květnová akce se vinou koronavirové
nejistoty konala tentokrát v září a po roční pauze
způsobené epidemií. Jinak se ale mnoho nezměni-
lo – počasí bylo objednané dokonale, pivovary se
rozestavěly po delší straně náměstí, zatímco stán-
ky s občerstvením obsadily prostor před dvorem.
Ten oproti minulým ročníkům zůstal nevyužitý.
Mezi třinácti přítomnými pivovary figurovali staří
známí, jako Bad Flash, Čestmír, Řeporyje nebo
Potmehúd, ale také nováčci, mimo jiné Parovar z
Rudné, pražský Panaczech a také domácí Psycho-
var, který se o stánek podělil s řevnickým pivova-
rem. Ten nabídl ve svém sídle prohlídky varny,

kterých se zúčastnily na tři desítky festivalových
hostů. Radost pořadatelům nemohla zkazit ani na
poslední chvíli ohlášená neúčast tří přihlášených
pivovarů, včetně dychtivě očekávaného plzeňské-
ho Ravenu.
O občerstvení se postarala černošická Bolleta a ta-
ké Naše farma, muziku zařídil Pavel Brenner se
spoluhráči z kapel Nathanika a Los Fotros. Ne-
chybělo ani dětské hřiště od pražské firmy Utuku-
tu. Festival měl skončit v 19 hodin, ale tou dobou
byly plně obsazené jak party sety, tak trávník řev-
nického náměstí. Stánky navíc krásně svítily do
brzkého zářijového večera, takže se nedalo jen tak
odejít. Akce, na níž se významně podílí město
Řevnice, sklidila na sociálních sítích samou chvá-
lu. „Mockrát děkujeme, bylo to jako každý rok
epesní a nezapomenutelné. Příští rok znovu,“ psal
Bohdan Bábovský, který na festival pravidelně
dojíždí až z Uherského Hradiště. Na příštím roč-

níku už se pomalu pracuje, pořadatelé jej chystají
na 28. května 2022.          jan FLeMr, Řevnice

POHODA NA NÁMĚSTÍ. Jeden z účastníků piv-
ního festivalu, který se konal 11. září na řevnic-
kém náměstí.          Foto veronika HoráčKová

První zářijovou neděli se v Zadní Třebani konalo
Loučení s létem, které uspořádal místní spolek
Salto s přáteli. Bylo krásné počasí, a tak přišlo
poměrně dost dětí různého věku, aby si zasoutěži-
ly a poměřily síly v různých dovednostech.
Skákaly v pytli, házely na cíl, luštily puzzle a li-
meriky. Na závěr skládaly origami. Garáž na ná-
vsi se proměnila v kino. Děti sledovaly poetické
putování chlapce za červeným balónkem, večer
pak dospělí dokument Projekt Babička.

Text a foto Zuzana KreuZZiegerová, 
Blanka HovorKová, Zadní Třebaň

Tradiční soutěž NN o nejoriginál-
nější fotku z dovolené či prázdnin
skončila. Do její uzávěrky na adresu
redakce dorazilo rovných třicet
snímků. Pro autory fotografií, které
se budou hodnotící komisi v čele s
Josefem Kozákem líbit nejvíc, máme
připravené ceny: knihy s tipy na vý-
let Z Prahy všemi směry, Letní ku-
chařku »s 60 neodolatelnými recep-
ty pro radost z léta«, kšiltovku, la-
hev vína či CD. Kdo se stane jejich
majitelem, se dočtete v příštích NN.
První dnes otištěný snímek pořídil
Zdeněk Kasík ze Zadní Třebaně
první zářijovou sobotu v Litni a na-
zval jej stejně, jako se jmenovala
akce, kde fotil: Loučení s létem. Eva
Poustecká ze Zadní Třebaně svůj
soutěžní příspěvek opatřila tímto

komentářem: „Zadnotřebaňský po-
tok dne 3. 9. navštívila volavka. Vo-
lala jsem na ni, aby neutíkala, že ji

potřebuji nafotit, ale podívala se na
mě, otočila se a mazala směrem do
vesnice...“ (mif)

Dva programy nabízí v rámci Týdnů duševního
zdraví dobřichovické Centrum sociální rehabilita-
ce Náruč.
Ve středu 22. září se od 17 hodin v kavárně Mod-
rý domeček v Řevnicích uskuteční beseda s lid-
mi, kteří mají zkušenosti s duševní nemocí. Bese-
da moderovaná kolegyní z Národního ústavu du-
ševního zdraví nabídne prostor pro setkání a sdí-

lení s lidmi, kteří jsou otevření o svých zkušenos-
tech mluvit. Na úterý 5. října plánujeme vernisáž
výstavy Příběhy bláznovství - konat se bude od
18.00 ve slavnostním prostředí zámku v Dobři-
chovicích. Pozvání k úvodnímu slovu přijal pro-
fesor Cyril Höschl. Chystáme i malé hudební vy-
stoupení v podobě saxofonového kvarteta.

Simona Petrejová, Náruč, Dobřichovice
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Dobřichovičtí vydali knihu receptů
DOKONČENÍ ZE STRANY 1

Ve středu 8. září se zadnotřebaňská školka a škola
připojily k akci oslavy Olympijského dne, která
se konala po celé České republice. Jedná se nejen
o samotný běh, ale také o příležitost, jak dětem
představit olympijské hodnoty a přesah sportu do
jejich života. První vyučovací hodinu jsme věno-
vali olympijské výchově - hodnotám, symbolům,
ceremoniálům a fair-play chování. Po svačině
jsme se přesunuli na Ostrov. Začátek závodu od-
startovalo živě Rádio Junior v 10.00. První se vy-
dali na trať sportovci ze školky, kteří měli za úkol
oběhnout 1x fotbalové hřiště. Dále se na trať po-
stupně vydávaly skupinky školáků – 2. a 3. ročník
běžel dvě kola, 4. a 5. ročník kola tři. Všechny
žáky obrovsky chválíme - navzájem se povzbuzo-
vali a všichni závod dokončili, nikdo nevzdal...
Text a foto Lucie BOXANOVÁ, ZŠ Z. Třebaň

Požádali jsme ty, o kterých víme, že
rádi a dobře vaří, aby přispěli svými
recepty. Tak postupně vznikl okruh
deseti spoluautorů. Přibližně v této
době jsme se také dohodli, že by ku-
chařka mohla být vydána knižně. A
protože jsme většinou obyvatelé Do-
břichovic, nebylo daleko k rozhod-
nutí pojmenovat knihu Co nám chut-
ná v Dobřichovicích. 
Co vám tedy v Dobřichovicích chut-
ná? Namlsejte trošku obyvatele ji-
ných míst v dolním Poberouní a na
Podbrdsku…
Kuchařka není tématicky založena,
jsou v ní saláty, polévky, hlavní jídla
a moučníky, které nám prostě chut-
nají. Například Sýrový salát Rossini,
zabijačkový smažák, Klímovic krů-
ta, karbanátky Wallenbergare, kuřecí
medová křidélka pro Marka Ebena,
čokoládový dort od tety Šťastné,
Sedlejovská polévka a sedmdesát tři
dalších. Snažili jsme se recepty do-
plnit o příběhy jejich vzniku, kde se
vaří, kdo je vařil, případně kde jsme
jídlo ochutnali, atd.  Nakonec jsme
získali osmdesát návodů, jak připra-
vit něco dobrého, ať tradičního, nebo
původem z jiných zemí. 
Kuřecí medová křidélka pro Marka
Ebena? Co je to za jídlo, kdo je jeho
autorem?
Autorem této pochoutky je Jirka
Geissler a jeho partnerka Jana.  Při-
pravili křidélka  jako pohoštění pro
bratry Ebenovy při příležitosti jejich
koncertu v Dobřichovicích.  
Co rád vaříte vy osobně? Co je váš
majstrštyk, na čem si opravdu poc-
hutnáte a čím se rád »blýsknete«
před ostatními?
Nevím, jestli je to majstrštyk, ale rád
připravuji třeba salát z červené řepy,
který jsem zdědil po své matce.
Nepamatuji se, že by někdy někomu
nechutnal.           
Jste příznivcem české kuchařské
»klasiky«, nebo rád experimentuje-
te? Jak jsou na tom v tomto ohledu
ostatní spoluautoři?
Kdybych byl slovenské národnosti,
odpověděl bych: Aj, aj. Za ostatní
mluvit nemohu, ale spíš bych řekl,
že se experimentovat nebojí.
Jak dlouhá a případně i trnitá cesta
k sepsání a vydání knihy vedla?
Obyčejně podobné záměry končí u
kavárenských či hospodských řečí a
spřádání plánů, čím barvitějších,
tím lepších…
Nejvíce času zabralo sebrání receptů
od jednotlivých přispěvatelů. Doba
koronavirová nám v tom paradoxně

pomohla - bylo obecně více času na
různé zájmové aktivity, tedy i na pří-
pravu kuchařky.
Pak už nastalo období, kdy jsme za-
čali zajišťovat realizaci, se kterou
nám hodně pomohl Honza Neubert -
jazykovou korekturu, ilustrace, gra-
fickou úpravu, vydání, tisk, finan-
ce... Zde je nutné podotknout, že
prvními přispěvateli byli sami spolu-
autoři a samozřejmě další sponzoři.
Vše se povedlo zařídit v rámci zná-
mých a kamarádů pod nepsaným he-
slem Dobřichovice sobě! 
Knihu vám pokřtil Ivan Mládek.
Jak jste přišli právě na tohoto kmot-
ra? A jak se své role zhostil? 
Původně jsme o pokřtění žádali čest-
ného občana Dobřichovic, rockové-
ho houslistu Jana Hrubého, ale ten
měl koncertní povinnosti. Naopak
Ivan Mládek, který byl dlouhou do-
bu naším sousedem, čas měl, byl
ochoten přijít a také se svými hudeb-
níky přispěl k dobré atmosféře. Ivan
byl tím nejsprávnějším kmotrem i z
toho důvodu, že díky němu vznikla
Polévka Ivana Mládka, která je v

kuchařce také zaznamenána. 
Co konkrétně znamená »díky němu
vznikla Polévka Ivana Mládka«?
Co si pod tím máme představit?
Ivan jednou přišel do vinárny a vy-
slovil přání, že by si dal polévku. Ta
se sice na jídelníčku nenacházela,
ale podle hesla náš zákazník, náš pán
si obsluha poradila a od té doby
polévka na jídelníčku je.
Jak chutná?
Je to kuřecí vývar, zelenina, sojová
omáčka, kečup a nastrouhaný sýr.
Co křest, vydařil se?
Náramně. Byl bujarý, spojený s osla-
vou třicátého výročí vinárny a podle
ohlasů se jeho účastníkům líbil.
České televize nabízejí nejeden ku-
chařský pořad. Nevyšle váš dobři-
chovický »kolektiv autorů« svého
reprezentantanta třeba do populár-
ní show MasterChef Česko?
O účastí někoho z nás v soutěži Mas-
terChef zatím neuvažujeme. Ani o
vydání dalšího kuchařského díla ne.
Tuto knížku jsme si dali dohromady
pro radost - naši, kamarádů i zná-
mých a ostatních obyvatel dolního

Poberouní. Jiné ambice nemáme.
Jak se případní zájemci mohou k
vaší knize dostat? Kde je k mání?
Naše kuchařka je k dostání v dobři-
chovické knihovně a také v místním
infocentru.              Miloslav FRÝDL

Olympijský závod dokončili všichni, nikdo nevzdal

KŘEST. Vladimír Čížek a Ivan Mládek při křtu knihy Co nám chutná v Dobřichovicích. Foto Stanislava ČÍŽKOVÁ

CUKEŤÁK
Jako dlouholetí pěstitelé všech dru-
hů cuket trpíme v době sklizně nad-
bytkem suroviny. Každoročně začíná
teror výpěstků. Přidáváme cuketu
skoro do všeho, snad kromě čaje a
kávy. Zatím jsme nedospěli ke slad-
kým pokrmům z cuket. Jeden pokrm
se podle našeho názoru velmi pove-
dl a vždy chutnal - Cukeťák.

Suroviny: 1 větší cuketa
15 dkg tvrdého sýra, třeba Goudy
15 dkg gothajského salámu
15 dkg hrubé mouky
10 dkg špeku
1 prášek do pečiva
2 vejce
1 větší cibule
3 stroužky česneku (či podle chuti)
olej
strouhanka, máslo
hrst zelené petrželky
sůl, pepř

Postup: Na hrubém struhadle nast-
rouháme cuketu, ze které vymačká-
me přebytečnou tekutinu. Dále na-
strouháme salám a sýr. Přidáme na-
drobno nakrájenou cibuli, petrželku
a rozetřený česnek, pár lžic oleje,
prášek do pečiva a žloutky. Vsypeme
mouku. Vše zamícháme a dochutí-
me. Z bílků ušleháme sníh, který do
směsi zamícháme nakonec. Plech
nebo pekáč vymažeme máslem a vy-
sypeme strouhankou. Směs nalijeme
a uhladíme do nízké vrstvy, maxi-
málně 1,5-2 cm. Pečeme asi 30 mi-
nut při 180 °C. Nejlepší je ještě tep-
lý.   Vladimír ČÍŽEK, Dobřichovice
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Dobrou náladu šířil originální dirigent
DEBASHISH CHAUDHURI S VÁCLAVEM HUDEČKEM ZVEDLI V LESNÍM DIVADLE DIVÁKY ZE SEDADEL
Čtyři stovky diváků aplaudovaly 5.
září Komorní filharmonii Pardubice
v řevnickém Lesním divadle. Housle
Václava Hudečka, letošního hosta
koncertu Filharmonie v lese, přímo
zpívaly. Přítomné okouzlil lehkostí a
virtuozitou hry, o svém hendikepu
jim řekl až po závěrečném potesku
vestoje, před přídavkem. „Dneska
jsem vám u toho nezatančil, protože
mě ráno chytil hexenšus,“ omlouval
se se smíchem a oceňoval atmosféru
v hledišti.
K té bezesporu přispělo krásné poča-
sí. Ovšem největším šiřitelem dobré
nálady byl nakažlivě spontánní a
bezprostřední dirigent koncertu De-
bashish Chaudhuri, rodák z indické
Kalkaty usazený v Řevnicích, a jeho
originální uvedení skladeb. Byl to

právě on, kdo se zaujetím pro věc
přesvědčil radnici, aby uvěřila jeho
vizi a vrátila do Lesního divadla
zdejší prvorepublikovou koncertní

tradici. Před čtyřmi lety tu hráli par-
dubičtí filharmonici pod jeho taktov-
kou poprvé a pak už každý rok.
Letos pod záštitou krajského radního

pro kulturu Václava Švendy, který
při odchodu nešetřil slovy uznání.
Návštěva indického velvyslance s
chotí dodala akci společenský lesk.
A pozváním na koncert poděkovala
řevnická radnice těm, kteří v údolí
Berounky přispěli k boji s pandemií
a očkovali nás nebo testovali.  

marie rESlOvá, Řevnice

Černošice - první říjnový týden se
černošická městská knihovna
Františky plamínkové připojí k
celostátní akci na podporu knih,
knihoven a čtenářství. 
V rámci Týdne knihoven na nej-
menší čtenáře od 4. do 10.10. čekají
veselá čtení veselých básniček od
černošického spisovatele Miloše
Kratochvíla i soutěže. Pro dospělá-
ky je tu registrace zdarma. Nebude

chybět ani písmenková soutěž pro
prvňáčky a knihovnická tombola
pro všechny děti, které si v tomto
týdnu půjčí knihu. Městská knihov-
na též vyhlašuje výtvarnou soutěž
pro děti: V lese jako doma.  Obrázky
všeho, co můžete v lese objevit, při-
neste označené jménem, adresou a
věkem do konce října do knihovny.
Autoři tří nejzdařilejších budou od-
měněni knížkou.  (pan)

Kina v okolí
KINO ŘEVNICE
22. 9. 20.00 SMOLNÝ PICH ANEB
PITOMÝ PORNO
24. 9. 17.30, 1. 10. 20.00 ZÁTOPEK
24. 9. 20.00 ZBOŽŇOVANÝ
25. 9. 15.30 DUŠE
25. 9. 17.30 CESTA DOMŮ
25. 9. 20.00, 2. 10. 15.30 PRVOK,
ŠAMPÓN, TEČKA A KAREL
29. 9. 20.00 KAŽDÁ MINUTA ŽIVOTA
1. 10. 17.30 SHANG-CHI A LEGENDA
O DESETI PRSTENECH
2. 10. 13.30 100% VLK
2. 10. 18.00 MINUTA VĚČNOSTI
2. 10. 20.00 NENÍ ČAS ZEMŘÍT

KINO LITEŇ
22. 9. 19.00 ZÁTOPEK
24. 9. 17.00 HOTEL TRANSYLVÁNIE:
TRANSFORMÁNIE
24. 9. 19.00 MATKY
26. 9. 17.00 TOM A JERRY
26. 9. 19.00 DENÍČEK MODERNÍHO
FOTRA
29. 9. 19.00 PRVOK, ŠAMPIÓN, TEČ-
KA A KAREL

MĚSTSKÉ KINO BEROUN
21. 9. 17.30 GUMP – PES, KTERÝ
NAUČIL LIDI ŽÍT
21. 9. 20.00 CESTA DOMŮ
22. 9. 17.30 VEČÍREK
22. 9. 20.00 DENÍČEK MODERNÍHO
FOTRA
23. 9. 15.30 3BOBULE
23. 9. a 26. 9. 18.30 ZBOŽŇOVANÝ
24. 9. 17.30 AFTER: PŘIZNÁNÍ
24. 9. a 28. 9. 20.00 (Út 17.30) PRVOK,
ŠAMPON, TEČKA A KAREL
25. 9. 17.30 ZÁTOPEK
25. 9. 15.30 KRÁLÍČEK PETR BERE
DO ZAJEČÍCH
26. 9. 15.30 TLAPKOVÁ PATROLA VE
FILMU
25. 9. 20.00 JEDINĚ TEREZA
27. 9. 17.30 SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL
27. 9. 20.00 MOUCHA V KUFRU
28. 9. 20.00 LAST AND FIRST MEN
29. 9. 19.00 FESTIVAL PANA RIFKINA
30. 9. 16.30 ZTRACENI V RÁJI
30. 9. 18.30 SLALOM
30. 9. 20.30 NEZNÁMÝ
1. 10. 16.00 ZA SOUMRAKU
1. 10. 18.30 KRYŠTOF
1. 10. 20.30 MINUTA VĚČNOSTI

KINO CLUB ČERNOŠICE
23. 9. 19.00 TAJEMSTVÍ KRVE

KINO RADOTÍN
22. 9. 17.00 MATKY
22. 9. 20.00 AFTER: TAJEMSTVÍ
23. 9. 17.00 ZELENÝ RYTÍŘ
23. 9. 20.00 SEBEVRAŽEDNÝ ODDÍL
24. 9. 17.00 a 20.00 ZBOŽŇOVANÝ
25. 9. 17.00 CROODSOVI: NOVÝ VĚK
25. 9. 20.00 ZHOUBNÉ ZLO
26. 9. 17.00 AINBO: HRDINKA PRA-
LESA
26. 9. 20.00 MAINSTREAM
29. 9. 17.00 FREE GUY
29. 9. 20.00 JEDINĚ TEREZA
30. 9. 19.00 NENÍ ČAS ZEMŘÍT

FILHARMONIE V LESE. Komorní filharmonie Pardubice a dirigent Debas-
hish Chaudhuri při koncertu v Řevnicích.                    Foto Radek HAVLÍČEK

Císař se brodil přes Berounku

Na malé čtenáře čekají veselé básničky

Královský průvod císaře Karla IV.
se vydal - už počtrnácté - 11. září za
zvuku bubnů z Radotína do Dobři-
chovic. V neděli 12. 9. pokračoval
přes Lety, Řevnice a Zadní Třebaň.
V Hlásné Třebani se zastavil na lou-
ce u dolního jezu, kde byl připraven
program. Kejklíři, kouzelníci, lo-
vecká družina s krásnými psy a
dravci. Nechyběly ani vozy s nád-
hernými dvorními dámami a další
doprovod. Pěkná podívaná byla,
když průvod v čele s císařem brodil
přes řeku Berounku. Všem se to po-
dařilo, koně i jezdci byli šikovní... 
Na louce u jezu přivítal císařský
průvod starosta Hlásné Třebaně To-
máš Snopek a předal císaři truhlu

plnou zlaťáků. Následoval rytířský
turnaj, komentovaný královský ban-
ket k občerstvení urozených účast-
níků průvodu a vystoupení muzi-
kantů. Pohoštění přišlo náramně
vhod. Všichni účastníci měli na so-
bě repliky středověkých oděvů -
hezká podívaná. Jednou z tradic
průvodu jsou i praporečníci, kteří
nesou praporce měst a obcí, které se
akce účastní. Průvod tentokráte kon-
čil pouť na tzv. císařské louce nad
Karlštejnem. Vyšlo i počasí, které
přilákalo mnoho diváků. Velké po-
děkování patří všem, kteří s nadše-
ním a ochotou pomáhali při přípra-
vách a realizaci této úžasné  akce.
Jitka ŠvECOvá, hlásná Třebaň   

Tipy NN
* Trio Matta Longa se představí 22.
září v Černošicích. Kytaristu a zpě-
váka Matta Longa, baskytaristu Ma-
těje Černého a hráče na bicí Tomáše
Vokurku uslyšíte od 20.00 v Clubu
Kino. (vš)
* Osmnáctý večer Bass Černošice
nabídne 24. 9. elektronickou hudbu
českého producenta Forbidden So-
ciety. Styl hardcore-drum&bass bu-
de znít od 20.00 v Clubu Kino.   (vš)
* Soubory Blairtet, Come Beatle
Together, Dadsky i Jakub Zomer
Trio a Divadlo Úsměv vystoupí 25. 9.
od 13.00 na Svatováclavském pos-
vícení bylinkovém na návsi U Lípy v
Srbsku. Eva KrumphanzlOvá
* Sexteto členů České filharmonie
přednese 25. 9. od 17.00 v karlic-
kém kostele sv. Martina a sv. Proko-
pa na počest Jaroslavu Šarounovi
Vivaldiho Čtvero ročních dob.   (ak)
* Olga Kovaříková a Trio Jazz za-
hrají 25. 9. od 18.00 v restauraci
Karlštejn 34.              Tomáš BárTa
* metalový večírek s názvem What
a Horrible Blacktown Night se koná
25. 9. v Černošicích. Od 18.00 v
Clubu Kina zahrají Secret of Dark-
ness, Soul Decoder, Eternal Damna-
tion a Vanguard. (vš)
* výstava ateliéru Arteradky je na
zámku v Dobřichovicích přístupná
do 25. 9., denně od 9 do 21.00.   (ak)
* Divadélko Elf uvede 26. 9. od
15.00 na zámku v Dobřichovicích
pět pohádek Aloise Mikulky. Vstup-
né 70 Kč.      andrea KuDrnOvá
* výstava obrázků malovaných
opuštěnými dětmi žijícími na řec-
kém ostrově Lesbos, které si získaly
podporu českých příznivců, se koná
1. 10. v areálu dobřichovického zám-
ku. Výstava potrvá do 2. 10., otevře-
no je oba dny od 10 do 20.00.     (ak)
* Koncert Dora pop pořádá 2. 10.
od 18.00 restaurace Karlštejn 34. (tb)
* Skupina Nezmaři a Sdružení
symfoniků SOČR koncertují 2. 10.
od 19.00 v Zrcadlovém sále zámku
Dobříš. Vstupné 300 Kč. (jik)
* výstava velkoformátových foto-
grafií Petra Kubína s názvem Hezký
život je v mokropeské kapličce pří-
stupná do 3. 10. o víkendech 14 -
18.00 či po domluvě. (skš)
* prodejní výstava uměleckých
fotografií a koláží Vratislava Nohy 
je do 10. října k vidění v Pivotelu
MMX Lety. (mah)
* Obrazy Jakuba Špaňhela a plasti-
ky Jiřího Kobra můžete vidět do 31.
října v kostele sv. Jana Nepomucké-
ho v Tetíně. (hah)
* Dějiny starého Řecka v období
před začátkem antiky přibližuje výs-
tava Mrtví jdou za sluncem, která je
do 14. 11. instalována v Muzeu Čes-
kého krasu  Beroun.                     (vlk)
* výstavu s názvem Střední Čechy,
kolébka národních patronů můžete
do 14. 11.  zhlédnout v Muzeu Čes-
kého krasu Beroun. (vlk)

V ŘECE. Cestou ze Zadní do Hlásné Třebaně přebrodili účastníci Králov-
ského průvodu v čele s císařem Berounku.                     Foto Jitka ŠVECOVÁ
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Všeradův kurýr

Všeradičtí hasiči se v rumunské obci
Gernik zúčastnili VI. ročníku mezi-
národní hasičské soutěže . 
Do Gerniku jsme dorazili 11. 9. v
podvečer. Po přivítání jsme se šli
ubytovat, doufajíce, že si oddechne-
me po únavné cestě. Ani jsme nesta-
čili vybalit zavazadla a už pro nás
přišli místní, abychom se přesunuli
do hasičárny. Jen jsme usedli, dora-
zili kamarádi z chorvatských Dolan,
takže jsme byli kompletní. Místní nás

znovu přivítali a hned se podávala
večeře. Vyvrcholila předáním dortu
v podobě hasičského vozu našemu
starostovi Bohumilu Stibalovi, jako
poděkování za založení a neustálou
motivaci k udržení tohoto již tradič-
ního setkávání. Od místních to bylo
krásné gesto a pan starosta byl tak
trochu naměkko. Všem poděkoval a
společně jsme si slíbili, že budeme v
této tradici pokračovat i nadále. Pak
nastoupila harmonika a zábava pok-
račovala až do pozdních hodin. 
V sobotu po snídani se šlo sportovat.
Začali jsme požárním útokem, který
byl zpestřen během přes místní po-
tok. Následovala štafeta, kterou díky
rychlému závěru vyhrálo družstvo
Dolan. Poté jsme se přesunuli na ná-
ves k vyhodnocení, předání plaket,
upomínkových předmětů a focení.
Po krátké debatě v restauraci jsme se
rychle přesunuli do Coroniny. Zde
čekaly dva čluny, na kterých jsme se
vydali na projížďku po Dunaji. V

místě, kde jsme odráželi od břehu, je
řeka široká 4300 metrů! Jeli jsme na
ostrov, kde žije 140 divokých koní,
podívat se na starý hrad na srbské
straně, pozůstatky spojovacího mos-
tu a další zajímavosti. Po hodině a
půl dlouhé projížďce a obědě jsme
se vrátili zpět do Gerniku. Probrali
jsme zážitky ze soutěže i projížďky a
potvrdili si, že se všichni sejdeme na
dalším ročníku ve Všeradicích. Čas
rychle utíkal a my se šli chystat na
večerní zábavu. Za doprovodu míst-
ní kapely Bohemia jsme vydrželi v
debatě a tanci dlouho přes půlnoc. 
V neděli ráno jsme společně posní-
dali. Přestože místní odcházeli ze zá-
bavy za svítání, přišli se rozloučit a
ještě nám přinesli teplé vdolky a
šišky. Pak už následovala jen třináct
hodin dlouhá cesta domů.
Akce se velice vydařila a velké po-
děkování patří gernickým kamará-
dům za vzorně připravený program a
dobrou zábavu. Už nyní se těšíme na

další ročník, který se uskuteční 10. -
12. 6. 2022 ve Všeradicích. Budeme
se muset pořádně připravit, abychom
zúčastněným poskytli minimálně ta-
kový servis, jakého se dostalo nám v
Gerniku. Tomáš ČErVEný, 

velitel SDH Všeradice

Hasiči závodili v Gerniku, starosta byl naměkko
VŠERADIČTÍ »DOBRÁCI« SE SETKALI SE SVÝMI RUMUNSKÝMI A CHORVATSKÝMI KAMARÁDY

Aktuální zprávy ze Všeradic a okolí 19/2021 (339)

V GERNIKU. Účastníci mezinárodní hasičské soutěže v rumunském Gerniku.      Foto Bohumil STIBAL

Podbrdské aktuality
* Exkurze do běžně nepřístupného
Velkolomu Čertovy schody s návště-
vou Koněpruských jeskyní se koná
25. 9. Úvod programu se odehraje v
Muzeu Českého krasu Beroun, kde
je připravena komentovaná prohlíd-
ka Paleontologicko-geologické ex-
pozice a Geoparku Barrandien. Sraz
účastníků, kteří se předem přihlásí
na tel.: 311 624 101, je v 8, 10.15 a
12.30 před muzeem. (vlk)
* Podzimní svoz nebezpečného od-
padu se uskuteční 9. 10. od 9 do
11.00 na plácku před poštou ve Vše-
radicích. (sov)

Šedesát tři pochodníků se 18. září sešlo ve všeradickém
Dvoře Všerad na startu IX. ročníku pochodu Všerado-
vou zemí. I letos pořadatelé připravili tři trasy v délce
5, 7 a 11 km. Na trasách čekaly na účastníky kontrolní
body a otázky ze znalosti místní krajiny. Start byl od 9
do 10.00, poslední účastníci dorazili do cíle ve 13,45.
Při zápisu dostal každý z účastníků pitíčko a tatranku,
aby mohl v průběhu cesty doplnit potřebnou energii. V
cíli, který byl oproti jiným letům přesunut na čtyřkol-
kovou dráhu, na každého čekal diplom, drak a občer-
stvení v podobě pečených špekáčků. Nejpočetnější za-
stoupení měla obec Podbrdy (na snímku při registraci),
naopak se bohužel nezúčastnili pravidelní pochodníci z
Vinařic. Počasí se vydařilo, všichni domů odcházeli
spokojeni, s příslibem, že se opět sejdeme 17. 9. 2022.
Děkuji všem, kteří se zúčastnili. Veliké poděkování pat-
ří všeradickým hasičům, kteří se postarali o vyznačení

tras a přípravu pochodu - bez nich by se nedal zorgani-
zovat.             Text a foto Bohumil STiBal, Všeradice

Pramen dostal jméno

Všeradovou zemí prošly desítky pochodníků

Chystá se lampionový průvod
Léto je za námi, nastává podzim. Letošní léto
nebylo moc teplé, ale zase bylo bohaté na sráž-
ky, problémy se suchem nás tento rok minuly.
Poslední srpnový víkend se konal třetí ročník
neckyády, kterou opět perfektně připravili hasi-
či, za což jim děkuji. Účast byla hojná, avšak
plavidel bylo poskromnu - možná právě vinou
počasí, které nebylo ideální. Snad bude příští
rok plavidel víc. Dne 27. 10. se můžete těšit na
lampionový průvod, který bude jako vždy za-
končen opékáním buřtů. Těšit se můžeme i na
drakiádu; termín ještě není určen - sledujte st-
ránky obce a hasičů, kde bude zveřejněn. Práce
na rozšíření ČOV se dostaly do závěrečné fáze,
je osazována technologie a napouštěny nové ná-
drže čistírny. Zároveň pracujeme na prověření
možností snížení tvrdosti vody. Vzhledem k to-
mu, že pomalu nastává topná sezona, připomí-
nám všem, že je třeba nechat si zkontrolovat
komín kominíkem. Kdo má zájem o tyto služ-
by, může si je přes obecní úřad objednat od
pana Neubauera, který bude 22. 10. v obci.
Hodně štěstí a pevné zdraví, ať se vám daří!

Martin kunc, starosta Všeradic   

Pramen, který vyvěrá v Havlíčkově
mlýně poblíž Koněpruských jeskyní,
byl 16. 9. slavnostně pojmenován
Studánka kněžny Ludmily. Postarali
se o to Církev československá husit-
ská a starosta obce Koněprusy. Na
počest patronky české země zazněla
báseň O poutníkovi. Za nějaký čas si
ji budou moci přečíst všichni, kdo
půjdou do těchto míst pro vodu. Po
dlouhých letech by se sem měla vrá-
tit i lavička. Skvělý servis zajistili
Havlíčkomlýnští a děti z centra
Světlušky. Pořádně jsme zmokli, ale
vytrvali všichni. A připili jsme si -
jak jinak - pramenitou vodou ze stu-
dánky.         Foto Dagmar Žáková
Jana Šmardová koULová, Tmaň
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Profesionální realitní služby již 10 let,
makléř nejen pro okolí, prodej nemovitostí,
odhady, zajištění hypotéky, neúčelových
úvěrů, investice - zhodnocení 9 % p. a.

724 322 483, m.kares@dumrealit.cz

SERVIS mobily,
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MARTIN KAREŠ
Majitel realitní kanceláře
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Zastupitelé, hlavně tedy starosta Kaštánek, v po-
sledních týdnech a měsících ještě zintenzivnili
hledání možností řešících změny v problematice
odpadového hospodářství tak, aby byl dopad na
občany Litně co nejnižší. Od začátku letošního ro-
ku je v platnosti nový zákon o odpadech, který zd-
ražuje uložení odpadu na skládky, pokud obec
přečerpá stanovený limit 200 kg za rok na občana.
Městys Liteň usilovně hledá jinou cestu, než kte-
rou zvolily některé jiné obce a města, jež svým
občanům pouze stroze oznámily, že se poplatky za
odpady zdraží (klidně o 25%!). V úplných počát-
cích zastupitelé a starosta uvažovali o zavedení
štítkového systému. Následně pak monitorovali
situaci v Mníšku pod Brdy, kde se řešilo založení
nového dobrovolného svazku obcí pro nakládání s
odpady společně s obcemi v okolí (Nový Knín,
Čisovice, Jíloviště, Klínec, Trnová, Voznice a Za-
hořany). Nakonec ale jako nejvýhodnější vyhod-

notili připojení se k obcím sdruženým ve Svazku
obcí – Region Dolní Berounka a společně s nimi
se jako první »nečlen« podílejí na založení Dob-
rovolného svazku obcí Poberounské odpady.
Jinak samozřejmě pokračují práce na rekonstruk-
ci radnice, výstavbě Komunitního centra v Bělči,
plánování pěšího/cyklo propojení jednotlivých
místních částí, uzavření ulice Pode Zděmi…
Městys Liteň s upřímnou radostí, rovněž přijal
informaci od dětské lékařky MUDr. Sylvy Šebko-
vé o otevření nové ordinace v Litni 1. září 2021.
MUDr. Sylva Šebková byla jediným zájemcem,
který se přihlásil k záměru výpůjčky prostoru pro
ordinaci dětského lékaře v Litni. Pro rodiče uvá-
díme, že paní doktorka přijímá nové pacienty -
více info na www.nasimditkam.cz, příp. FB).
MUDr. Zuzana Karlová nadále ordinuje v Karlš-
tejně a v Srbsku.
Ve středu 15. září 2021 měli představitelé blíz-

kých obcí možnost navštívit v liteňském kině
zdarma projekci filmu Cesta domů a užít si záro-
veň i welcome drink.
V souvislosti se zahájením školního roku a pomy-
slným »startem« různých kroužků/zálib/aktivit/…
připomínáme obyvatelům městyse možnost čer-
pání Liteňských voucherů (poukazů) – jsou urče-
ny pro dospívající do 18 let věku a dále pak pro
seniory (60 a více let). Hlavní motivací pro jejich
zavedení byly tři faktory: motivovat občany k při-
hlášení trvalého pobytu, podpora aktivit obyvatel
Litně i mimo území městyse (studenti SŠ a VŠ,
senioři) a ulevit rodičům při placení hrazených
kroužků/zálib/aktivit/…, na území městyse.
Z nejbližších akcí si dovolujeme zájemce upozor-
nit na akci ZUŠ Open, která se uskuteční v neděli
3. října od 14 do 20.00 v parku Zámku Liteň.
Vstupné na akci je zdarma. Hana LUKEŠOVÁ,

místostarostka Litně

Ubohá Rusalko bledá!
zpíval Vodník v parku
Koncertním provedením nejzná-
mější opery Antonína Dvořáka vy-
vrcholily 28. srpna večer oslavy ju-
bilejního 10. ročníku Festivalu Jar-
mily Novotné. V areálu liteňského
zámku se před vyprodaným hlediš-
těm uskutečnilo představení pod
širým nebem s názvem Rusalka v
parku. Před deseti lety byla rovněž
založena nezisková organizace Zá-
mek Liteň, která festival pořádá.
Koncert byl pojat zároveň jako poc-
ta opeře Rusalka, jež byla poprvé
uvedena před 120 lety.
Se svým lyrickým sopránem a pro-
cítěným přednesem v roli Rusalky
zazářila skvělá Kateřina Kněžíko-
vá. Jejím protějškem, tedy Princem,
byl výtečný tenorista Richard Sa-
mek. Vodníka se zhostil se svým
mocným basem Jan Martiník, dvoj-
role Cizí kněžny a Ježibaby doko-
nale sedla nátuře slovenské mezzo-
sopranistky Jany Kurucové. V ro-
lích Žínek se představily absolvent-
ky Interpretačních kurzů v Litni. 
(Dokončení na straně 8) (bad)

Radnice v rekonstrukci, staví se centrum
MĚSTYS LITEŇ SE S REGIONEM DOLNÍ BEROUNKA PODÍLÍ NA ZALOŽENÍ SVAZKU POBEROUNSKÉ ODPADY

Aktuální zprávy z Litně, Leče, Bělče, Vlenců a okolí    10/2021 (124)                

OTEVŘENO. Přibližně sto lidí se 19. září zúčastnilo slavnostního otevření nové budovy ZŠ Liteň. Prohlédli si učeb-
ny i sportovní halu a mohli si dopřát občerstvení od společností Scolarest. Foto NN M. FRÝDL

Školní rok se rozběhl a my už jsme
si zase cestičku do školy vyšlapali.
Ale pozor, někteří z nás museli »vy-
pnout automatického pilota« a dora-
zit do té správné budovy. Žáci prv-
ního, druhého a třetího ročníku li-
teňské základní školy se přesunuli z
hlavní budovy do nově zrekonstruo-
vaného areálu bývalého učiliště. Če-
kaly tam na ně krásně připravené tří-
dy a velkorysé prostory pro školní
družinu. Také venkovní areál nabízí
všem možnost sportovního vyžití a
relaxace. K dispozici máme i dvě tě-
locvičny a novou jídelnu, kam cho-
díme na obědy i my ostatní.
Ve středu jsme se sešli ráno před na-
šimi školami. S nejmladšími přišli i

jejich rodiče, prarodiče, přivítala je
ředitelka Iveta Černá. U hlavní  bu-
dovy se jako každoročně postavili
všichni čelem ke škole, poslechli si
milá slova zástupkyně Emy Malé a
pak za potlesku přítomných vstupo-
vali dovnitř jako první deváťáci, pro
které tak začal poslední rok jejich
povinné školní docházky. 
Další dva dny prvního týdne jsme si
zvykali společně s třídními učiteli
na školu. To ale neznamená, že jsme
jen seděli v lavicích, právě naopak.
Krásné počasí nás vytáhlo ven, a tak
jsme se ještě mohli rozloučit s defi-
nitivně uplynulými prázdninami a
pomalu končícím létem.

Hana HAVELKOVÁ, ZŠ Liteň

LiteňskéOKÉNKO

Školní rok začal, prvňákům, druhákům i třeťákům v novém areálu

Žáci 6. B při vycházce na vrch Mramor.                Foto Hana HAVELKOVÁ
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Dvanáctý ročník akce Loučení s lé-
tem se konal 4. září na nádvoří zám-
ku v Litni. Přestože byl srpen poně-
kud chladnější, lepší počasí jsme si

na první zářijovou sobotu nemohli
přát. Bylo nádherně, slunečno.
Program začal ve 14 hodin. Během
chvilky se nádvoří začalo plnit návš-
těvníky. Stejně jako každý rok, jsme
se rozhodli pro vstup zdarma.
Všichni si mohli zdarma vyzkoušet
střelbu z luku a ze vzduchovky. Děti,
které si také mohly zařádit ve skáka-
cím hradu a zasoutěžit, čekala po
splnění několika úkolů odměna. Me-
zitím se už připravil Jakub Suk se
svojí motorkou, který předvedl hned
na úvod několik skoků. Ty pak opa-
koval několikrát během odpoledne. 
Hlavní ukázky začaly v 16.00. Dob-
rovolní hasiči z Dobříše předvedli
vyproštění osoby z osobního auto-
mobilu, které zůstalo po nehodě na
boku a v něm zaklíněný řidič. Ná-
sledovala tradiční ukázka místní jed-
notky SDH Liteň, která automobil
hasila vysokotlakým proudem a pě-
nou. Tu ocenily po zásahu hlavně
děti. Velkou radost měly také z du-
hových bublin, které si mohly samy
zkusit vyrábět. 
Přijelo také hodně techniky, nové i té
starší. Velký zájem byl také o vozid-
lo a vybavení Policie ČR či o stánek
s první pomocí, kde Šimon předsta-
vil naše nové AED (automatický
elektronický defibrilátor), který ha-
siči převzali den před akcí. Nechy-
bělo ani vystoupení mažoretek z TJ
Spartak Hořovice a soutěž v hodu
pivním sudem. Nejdál dohodil Petr
Saneist ze Svinař, mezi ženami Ale-
na Hráchová z Litně. Oběma gratu-
lujeme. V 19.00 vystoupil opět Ja-
kub - předvedl velkou sérii skoků a
triků. Tatru jsme přeskočit nenecha-
li, ale symbolicky nám Jakub pře-

skočil alespoň trabanta. I to přišlo
hostům zábavné a vtipné. Večer ještě
hasiči předvedli hašení hořícího
oleje. Nechyběla samozřejmě ani ži-
vá hudba. Kapela Pády nám hrála od
17.00 do pozdních nočních hodin. 
Letošní ročník navštívilo nejvíce
lidí, co kdy na loučení přišlo. Dora-
zil senátor Jiří Oberfalzer, zastupitel
Jurajda, který se opět aktivně zapo-
jil, zástupci okolních a spřátelených
sborů, včetně starosty a velitele li-
teňského okresu pp. Tomka a Pospí-
šila. Mile nás překvapila zpětná vaz-

ba od návštěvníků akce, kteří akci
velmi chválili. Jak při osobních roz-
hovorech, tak ve zprávách z facebo-
oku. Přišlo neskutečně mnoho Liteň-
ských, někteří hosté k nám přijeli
opravdu zdaleka, ale dle jejich slov
se jim to 100% vyplatilo. Pomohlo k
tomu jistě pěkné počasí, vstup a at-
rakce zdarma. Děkujeme návštěvní-
kům za účast i všem, kdo akci pod-
pořili a pomohli zorganizovat. Bez
odvedené práce hasičů a vás všech
by to rovněž nešlo. Děkuji. 

Jiří HRácH, Velitel sDH Liteň

Pěvce doprovázel Symfonický or-
chestr Českého rozhlasu pod preciz-
ním vedením předního dirigenta Ro-
berta Jindry.
Sólisté zazpívali výběr nejznáměj-
ších árií z opery jako Rusalko, znáš
mne, znáš?, Vidino, divná, přesladká
či ponurý part Vodníka Běda! Běda!
Ubohá Rusalko bledá! Pochopitelně
nechyběla tklivá árie Rusalky Mě-
síčku na nebi hlubokém, jež v pojetí
Kateřiny Kněžíkové zanechala o to
silnější dojem. Zazněla rovněž zná-
má melodie Polonézy.
Originální výraz představení vtiskl
režisérský tandem bratrů Cabanů,
kteří jej jako obvykle pojali multi-
mediálně. Pěvci a orchestr na jevišti
zpívali a hráli a v nasvíceném zá-
meckém parku u jezírka, před grot-
tou a salla terrenou tančili tanečníci
v kostýmech, přitom hereckými kre-
acemi inscenovali děj opery. Ti byli
snímáni na kamery a záběry přená-
šeny na LED obrazovku umístěnou
v horní části kupolovité scény. Dění
v zámeckém parku si skvělé notova-
lo se zpívanými áriemi. 
Navzdory chladnějšímu počasí sle-
dovalo koncert ve vyprodaném hle-
dišti na 1300 návštěvníků. Ačkoliv
se během dne nad zámeckým areá-
lem několikrát přehnal déšť, v čase
představení naštěstí nepršelo. To jis-
tě nad festivalovým děním držela
ochrannou ruku Jarmila Novotná,
jak při každé open air akci s oblibou

říkají pořadatelé. Produkce se v zá-
věru dočkala potlesku ve stoje a vře-
lých ohlasů, často plných dojetí. Ru-
salka v parku byla nezapomenutel-
nou nejen pro návštěvníky, ale rov-
něž pro liteňský zámecký park, kte-
rý projekt podobných rozměrů do-
sud nezažil. Na místě natáčely Čes-
ká televize a Český rozhlas, které
záznam koncertu odvysílají později.
Barbora DuškOVá, zámek Liteň

Liteňské aktuality
* Bioodpad, čili zbytky ovoce a ze-
leniny, listí, trávu nebo jinou zeleň
ze zahrady a další dobře komposto-
vatelný odpad, můžete vozit 1. -  3.
října v Litni před kostel, 8. - 10. 10.
v Leči před klubovnu, 15. - 17. 10. v
Litni do horního parku Třebízského
a 22. - 24. 10. v Bělči před hospodu.

Markéta Reszczyńská
* Mykologickou exkursi na Mra-
mor a Šamor pořádá 2. 10. Správa
CHKO Český kras. Sraz zájemců je
v 10.00 u autobusové zastávky v
Litni, atlas, zápisník, fotoaparát... s
sebou. Další info na 731 131 857 a
josef.mottl@nature.cz.              (hah)
* Nejbližší mistrovská utkání mla-
dých liteňských fotbalistů. Žáci: 26.
9. 10.15 Pozdeň - Liteň, 2. 10.
10.15 Liteň - Zlonice, 9. 10.  10.15
Zákolany - Liteň, 16. 10. 10.15 Li-
teň - Zvoleněves; Mladší žáci: 24.
9. 17.30 Liteň - Chodouň, 1. 10.
17.00 Liteň - Tetín, 8. 10. 17.00
Chlumec - Liteň, 15. 10. 16.30 Liteň
- Všeradice     Miloslav kLIMeNT
* Nábor mladých fotbalistů ročníků
2008 - 2015 pořádá každé pondělí a
středu na svém hřišti FK Liteň.
Kontakt: fkliten@gmail.com, 777
676 121.  Monika kLIMeNTOVá
* sbírka na opravu výklenkové
kaple sv. Jana Nepomuckého v areá-
lu liteňského hřbitova stále pokraču-
je. Přispívat můžete na účet č.:
296542174/0300. (sml)

Hasiči hasili, děti řádily, sluníčko svítilo
NA NÁDVOŘÍ ZÁMKU V LITNI SE USKUTEČNIL DVANÁCTÝ ROČNÍK AKCE LOUČENÍ S LÉTEM

V PARKU. Tanečníci v kostýmech
inscenovali v zámeckém parku děj
opery.         Foto Jan ŽIROVNICKÝ

V OBLACÍCH DÝMU. Liteňští hasiči na Loučení s létem předvedli, jak se
likviduje požár automobilu.            Foto Jiří HRÁCH

Ubohá Rusalko bledá! zpíval...
DOKONČENÍ ZE STRANY 7
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U příležitosti výročí 750 let Vižiny
se v sobotu 11. září konala obecní
oslava. Zahájena byla v 10 hodin u
obecního úřadu. 
Po uvítání hostů a zahájení se slav-
nostní průvod doprovázený pobe-
rounskou hudební skupinou Třehusk
vypravil k pomníku padlým. Tam
místostarosta Milan Randák ve svém
projevu přítomné seznámil s historií
obce, starostka Zuzana Hůlová ho-
vořila o současném dění ve Vižině.
Dáda Růžička přednesl básničku o

Vižině, která byla objevena v pamět-
ní knize od vižinského rodáka V. K.
Po uctění památky předků byly při
hymně položeny věnce a květiny zá-
stupci místních spolků a průvod se
přesunul do sportovního areálu. Zde
Vižině popřáli k výročí pozvaní hos-
té: místopředseda Senátu Jiří Ober-
falzer a poslanec Jan Skopeček. Ve
12.00 starostka a místostarosta roz-
krájeli slavnostní dort se znakem Vi-
žiny - pochutnali si na něm všichni
přítomní. Následovalo vystoupení

Divadla ze Stodoly s oslavnou  písní,
kterou Vižině k narozeninám složil a
daroval Josef Kozák. Vystoupení do-
provázela zpěvem i obrázky vižinská
hasičata. Ta pak předvedla ukázku
hasičského sportu. Pro děti byla při-
pravena dílnička, malování na obli-
čej a skákací hrad. Velkou atrakcí
pro malé i velké byla škola bezpečné
jízdy od ÚAMK se simulátory nára-
zu a převrácením vozidla. Občerst-
vení zajistila firma Dobroty Kačena.
Odpoledne si diváci mohli užít hu-

dební vystoupení Radima Pánka,
Projectu W a Uvidíme. Hudba zved-
la ze židle nejednoho tanečníka. Pro-
gram provázeli nadějní moderátoři
Luboš Fousek a Lukáš Randák. Os-
lava měla pohodovou atmosféru, po-
časí přálo a účast příjemně předčila
očekávání organizátorů. Lidé se ba-
vili do pozdních hodin. Po dlouhých
měsících izolace a zákazů byli spo-
kojení, usměvaví a bavící se lidé pro
zastupitele obce ta nejlepší odměna.
Zuzana HůLOVÁ, starostka Vižiny

Závěr prázdnin strávilo 24 malých hasičů z Vižiny
ve věku od 6 do 17 let se svými vedoucími v kem-
pu na Ostrově v Zadní Třebani. O pobytu napsali
kapitáni týmů Kotoulovci, Bejbiny z Vižiny, Trpa-
slíci a Kaštánci zápisy do své kroniky. 
V pondělí 23. 8. jsme se sešli u hasičárny, naloži-
li bagáž Irče a Radimovi do auta, rozloučili se s
rodiči a vydali se na zastávku, odkud jsme vlakem
vyrazili na naše letní soustředění. Po příjezdu do
Třebaně a příchodu do kempu jsme se ubytovali v
chatičkách, rozdělili se do týmů a dali si svačinu.
K obědu jsme v místní hospůdce měli kuřecí plát-
ky s rýží. Při poledním klidu naše vedoucí Irča,
Petra, Dáša a Janča připravily hry na odpoledne.
Soutěžili jsme v týmech a získávali body. K odpo-
lední svačině jsme si dali buchty, které nám na-
pekly maminky, a vymýšleli pokřiky, názvy týmů
a vlajky. K večeři jsme měli zapečené těstoviny,
které všem chutnaly. Po večeři jsme se kvůli dešti
přesunuli do společenské místnosti, kde jsme hráli
hry a nacvičovali píseň na oslavy Vižiny. Pak
jsme si vyčistili zuby a šli spát. Malým hasičatům
se před spaním četla pohádka. 
V úterý jsme vstali v 7 hodin. Museli jsme se stih-

nout umýt, nasnídat a rozdat svačiny, protože
jsme vlakem odjížděli na celodenní výlet. Nejdřív
jsme jeli do Berouna, kde jsme museli přestoupit
na jiný vlak, a pak jeli na Křivoklát. Šli jsme na
hrad, kde jsme měli objednané únikové hry. Starší
děti unikaly z vězení, mladší děti šly na stezku s
mluvícím robotem. Když program skončil, vy-
zkoušeli jsme si střílení z luku a z kuše, nakoupi-
li suvenýry a šli na oběd do hotelu Sýkora. Podá-
val se zapečený kuřecí plátek s bramborami. Pak
jsme si dali zmrzku a šli na vlak. Opět jsme v Be-
rouně přestupovali a dobu čekání jsme si zkrátili
na dětském hřišti. Moc jsme si to na Křivoklátě
užili a po večeři jsme opět hráli různé hry. Veliký
úspěch měla hra Městečko Palermo. 
Středa byla ve znamení hasičského tréninku, na-
cvičovali jsme štafety dvojic na místním fotbalo-
vém hřišti. Po nácviku jsme byli odměněni bram-
borovým  knedlíkem, uzeným a špenátem v míst-
ní restauraci. Po obědě jsme se šli ochladit do Be-
rounky pod jezem. Posílali jsme lodičky z kůry,
které nabíraly úctyhodnou rychlost. Také jsme
soutěžili v házení žabek. Po poledním klidu jsme
se věnovali nácviku požárního útoku, bohužel bez

»mašiny« a kádě, na sucho. K večeři bylo kuře s
bramborovou kaší. Po setmění čekala děti noční
bojovka. Byla poněkud odlehčená, protože bylo v
kempu stále dost světla, ale na strašidelné náladě
to neubralo. Po zkoušce odvahy děti spokojeně
zalezly do chatek a postupně usínaly. 
Ve čtvrtek jsme se pěšky vydali na Karlštejn, kde
jsme měli rozchod na nákup suvenýrů. Počasí
nám nepřálo, párkrát zapršelo. Hasiči jsou ale vž-
dy připraveni, všichni měli pláštěnky, déšť nám
náladu nezkazil. Dále jsme pokračovali kolem
Dubu sedmi bratří na špagety do Srbska. Zpět
jsme jeli opět vlakem. Odpoledne jsme soutěžili,
večer si opékali buřty a zpívali u táboráku. 
V pátek  jsme po snídani balili, uklízeli, vyhodno-
tili soutěže jednotlivců i týmů, vybírali si odměny
a dostali nanuka. Pohráli jsme si na dětském hřiš-
ti, prošli se po Ostrově, aby nám vyhládlo a sněd-
li jsme smažák s hranolkami. Pak jsme se vydali
na vlak, tentokrát jsme došli na zastávku až do
Bělče. Cestou jsme pěkně zmokli. Na Vižině už
nás vyhlíželi rodiče, u hasičárny jsme si rozebrali
naše zavazadla a rozloučili se. Těšíme se na další
akci. Jana FIALOVÁ, Vižina

Dort krájeli starostka s místostarostou
OBYVATELÉ VIŽINY OSLAVILI SEDMISTÉPADESÁTÉ VÝROČÍ SVÉ OBCE CELODENNÍ AKCÍ 

Informační měsíčník obce pod Skálou a brdskými Hřebeny 9/2021 (18)

Trotlíka vyhráli NoName
První zářijovou sobotu se ve Vižině konal Trotlík,
netradiční cyklistický závod pro celou rodinu.
Jedná se o akci, při níž nerozhodují jen sportovní
výkony, ale i týmový duch, spolupráce a smysl
pro humor. Letos se  na start postavilo 11 týmů.
Ne ve všech byli jen rodinní příslušníci, závodili
spolu i kamarádi ze školy, hasičata, tety i strejdo-
vé, místní i přespolní. Na startu každý tým obdr-
žel závodní číslo, naplněnou vodní bombu, kterou
bez úhony museli přivézt do cíle, mapu a hrací
kartu. Loňští vítězové vymysleli spoustu neobvy-
klých disciplin: jízdu na kolečku, při níž každý
držel jednu rukojeť, lovení míčků do síťky v ryb-
níku, střelbu vodní pistolkou na terč, srážení ple-
chovek silonkovou čepičkou s tenisákem, pamět-
ní hru, foukací bludiště i poznávání stromů podle
listů. Po trase byly také ukryty obrázky, které se
do hrací karty zakreslovaly. Na nejvzdálenějším
stanovišti byl jako bonus skleněná kulička, za níž
závodníci získali body navíc. Okruh kolem Vižiny
měl přes 6 km, všichni dojeli do cíle včas a ve zd-
raví. Než odborná porota vyhodnotila výsledky,
mohli se závodníci občerstvit a prohlédnout od-
měny. Pro vítězství si dojelo družstvo NoName
ve složení Luboš Fousek jr., Filip Štáral, Fanda
Hradecký a Jarda Růžička jr. Dostali medaile, pu-
tovní pohár, dětské šampáňo, spoustu cen a nomi-
novali se na přípravu dalšího ročníku. Díky všem,
kteří pomohli s organizací, i sponzorům.         (jaf)

DORT PRO VŠECHNY. Místopředseda Senátu Jiří Oberfalzer, starostka Zuzana Hůlová a místosta-
rosta Milan Randák (zleva) u obřího »narozeninového« dortu ve Vižině.     Foto ARCHIV

Na soustředění vyjeli Kotoulovci, Bejbiny z Vižiny, Trpaslíci a Kaštánci

Noviny z VIŽINY
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SWAH s.r.o.
ČESKÁ SPOLEČNOST SE SÍDLEM V LETECH U DOBŘICHOVIC

HLEDÁME

 605 239 585
Další informace:

www.swah.cz/kariera

NÁSTROJAŘ

SOUSTRUŽNÍK

ELEKTROINŽENÝR
PRŮMYSLOVÉ AUTOMATIZACE

PROGRAMOVÁNÍ
A OBSLUHA CNC FRÉZOVACÍHO

OBRÁBĚCÍHO CENTRA

Nástup ihned, nebo po domluvě.



Strana 11, AKTUALITY, OD ČTENÁŘŮ Naše noviny 19/21

V Hlásné pracují na zklidnění dopravy
STAROSTA SNOPEK: „VĚŘÍM, ŽE DO DVOU LET BYCHOM MOHLI ZAČÍT STAVĚT PRVNÍ Z ÚPRAV.“

Hlásná Třebaň - Na razantním zk-
lidnění dopravy v obci intenzivně
pracuje zastupitelstvo Hlásné Tře-
baně. Jak konkrétně? Odpovídá
starosta Tomáš SNOPEK.
Rozhodli jste se v obci zklidnit do-
pravu. Proč - co vás k tomu vedlo?
Intenzita dopravy je u nás hodně
vysoká. Obzvlášť o víkendech a v
letních měsících, kdy přes obec pro-
jede velké množství turistů na Karlš-
tejn. Auta přes obec projíždějí vel-
kou rychlostí a je nutné to řešit.  
Nechali jste zpracovat studii zklid-
nění dopravy. Co všechno, jaké ná-
vrhy, tato studie obsahuje?
Na studii pracuje projekční kancelář
Projekce dopravní Filip s.r.o. Její
součástí by měly být úpravy snižují-
cí rychlost při průjezdu obcí, nové
řešení nebezpečných křižovatek, no-
vé přechody pro chodce, návrh par-
kování, ale také doporučení na návrh
vedení cyklotrasy.
Chystáte veřejnou prezentaci studie

- už znáte přesné datum a místo pre-
zentace?
Ano, prezentaci připravujeme, ale
termín ještě známý není. Předpoklá-
dáme, že se uskuteční někdy v prů-
běhu října či listopadu.
Budete postupně realizovat všechny
návrhy, které studie obsahuje, nebo
některé ještě vypadnou, případně po
veřejné prezentaci přibudou?
Rádi bychom postupně realizovali
všechny návrhy, dle priorit.
kdy předpokládáte, že se zklidňová-

ním dopravy, resp. s realizací jedno-
tlivých ve studii obsažených návrhů
začnete?
Po finálním dokončení studie bude
zadáno zpracování projektové doku-
mentace pro jednotlivé návrhy a bu-
de nutné pro řešení získat stavební
povolení. Realizace je tedy ještě běh
na dlouho trať. Věřím však, že by-
chom do dvou let mohli začít stavět
první z úprav. 
z čeho je budete platit?
Pokud bude možné získat na některé

úpravy dotaci, budeme se o to snažit,
zbytek bude financován z obecního
rozpočtu.                Miloslav FRÝDL

Motorkáři po srážce
skončili v nemocnici
Srbsko - Dva motorkáři se čelně
srazili 8. září v serpentinách mezi
Srbskem a Hostimí. Oba skončili
v nemocnici.
„Sedmašedesátiletý řidič motocyklu
Suzuki GSF jedoucí od obce Hostím
v levotočivé zatáčce vjel se svým
strojem do protisměru, kudy v té do-
bě projížděl od Srbska čtyřiatřiceti-
letý motocyklista na Triumphu Stre-
et Tripple R,“ uvedla policejní
mluvčí Michaela Nováková. Podle
ředitele řevnické záchranky Bořka
Bulíčka utrpěli oba motorkáři »st-
ředně těžká zranění dolních konče-
tin«. „Po ošetření byli transportová-
ni do nemocnic,“ dodal Bulíček.
Dechové zkouška u řidičů alkohol
neprokázala, škoda byla vyčíslena
na 160.000 Kč. (mif)

Společně poobědvali a vyzkoušeli kloubouky

V neděli 19. 9. uspořádal Spolek SALTO s přáteli na návsi v Zadní Třebani
společný oběd. Navázali jsme na sousedská setkání, která se konala po ce-
lé republice o den dříve a užili jsme si oběd s ochutnávkou gastronomic-
kých lahůdek. Každý přinesl něco jiného, vzájemně jsme ochutnávali a
zjišťovali, kdo je kdo a odkud se v Zadní Třebani vzal. Počasí sice nebylo
ideální, ale nálada byla výborná a společný čas byl korunován přehlídkou
klobouků, které vyrábí Hanka Škorpilová, rodačka a obyvatelka Zadní
Třebaně. Všechny přítomné dámy, slečny a holčičky si vyzkoušely některý
klobouk a opravdu všem slušel. Dokonce i pánové měli možnost zkusit ně-
co jiného, než obvykle na hlavě nosí. Zaujal například steam punk. Všichni
jsme se pobavili a užili si nedělní odpoledne. Foto Blanka HOVORkOVÁ

zuzana kReuzzIegeROVÁ, zadní Třebaň

Trať Beroun - Praha?...
(Dokončení ze strany 1)
Starosta Černošic Filip Kořínek o
schůzce informoval na facebooko-
vém profilu města. „Klíčové aktéry
ze Správy železnic, Českých drah,
objednatelů dopravy ROPID a
IDSK zveme, aby za přítomnosti
nás, starostů, dohodli nebo nám
představili již dohodnutý návrh ře-
šení, jak katastrofální stav dopravy
na lince Praha-Beroun aspoň zčásti
zlepšit,“ uvedl Kořínek a dodal: „I
při vědomí, že rekonstrukce jedné z
nejvytíženějších a současně nejza-
staralejších tratí v republice za plné-
ho provozu je bez komplikací ne-
proveditelná a musíme se ještě na
několik let obrnit nemalou trpělivos-
tí, je nutné situaci zlepšit natolik
(např. omezením rychlíkové dopra-
vy), aby se tisíce cestujících z naší
oblasti mohly rozumně dostávat do
škol a do práce.“  
Že se situace zlepší, nepřestává věřit
také starostka Zadní Třebaně: „Dou-
fejme, že se podaří příčiny katastro-
fálního stavu na trati brzy odstranit a
jsem přesvědčena o tom, že Filip
Kořínek jako zástupce starostů RDB
bude velmi dobře bojovat za zlepše-
ní dopravy lidí žijících v našem kra-
ji,“ uzavřela Markéta Simanová. 

Pavla NOVÁČKOVÁ, (mif)

Naše noviny - XXXII. ročník nezávislého poberounského občasníku. 
Vychází každých čtrnáct dní. 
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Z našeho kraje 
* Matrika v Karlštejně je od 20. zá-
ří do 3. října uzavřena.             (smk)
* Besedu z cyklu Živá radost na té-
ma Jak být šťastná nebo šťastný se
svým novým partnerem a jeho dětmi
z předchozího vztahu hostí 22. 9. od
18.30 knihovna v Dobřichovicích.
Hostem bude autorka knihy Třetí ro-
dič K. Šimůnková. Rezervace míst
na online.zivaradost.cz/kamila. (ak)
* Farmářské trhy v Centru Vráž
Černošice se uskuteční 25. 9. od 8
do 12.00. Tentýž den ve stejném ča-
se se konají farmářské trhy také u
nádraží v Mokropsech (ilč)
* Moštování organizují zahrádkáři
v areálu OÚ Zadní Třebaň 25. září a
2. i 9. října, vždy od 8.30 do 12 a od
13 do 15.00. (zzs)
* Svatováclavský fotbalový pohár -
Memoriál Oldřicha Limporta se bu-
de konat 28. 9. od 10.00 v Letech.
Zúčastní se ho týmy starších žáků
Dolní Břežany, Hostivice, Dukla
Praha dívky a FK Lety.                (jik)
* Farmářské trhy se konají 2. října
od 8 do 12.00 u řeky  pod zámkem v
Dobřichovicích.  (ak)
* Soutěž o návrh loga nové základ-
ní školy, která ponese jméno zakla-
datele organizace Junák A. B. Svoj-
síka, vyhlásily Lety. Návrhy můžete
zasílat do 30. 9. na marketa.hupliko-
va@obeclety.cz. (mah)
* Pohřešované dítě ve věku tří let

bylo Městské policii Černošice na-
hlášeno 7. 9. Maminka si myslela, že
odjel na dětském kole domů, tam ale
nebyl. Klučina byl strážníky nalezen
poblíž bydliště a předán matce. (ok)

Mizely pytle i rukavice
Do akce Ukliďme Česko se 18. zá-
ří zapojili obyvatelé Zadní Třeba-
ně. Přidali se i přespolní, dokonce
dorazili také zaměstnanci jedné
velké firmy vyrábějící čokoládu.
Na otázku, proč si vybrali právě
naši obec, odpověděli, že se jim tu
prostě líbí... V centru vsi byl zřízen
pytlomat - pytle, rukavice i bonbó-
ny z něj mizely jedna radost. Lidé
chodili svými již prověřenými tra-
sami a nacházely často opravdové
»skvosty«. Pytle pak nechávali na
obecních sběrných místech. Zájem
o úklid měly i děti, tak jako na ja-
ře. Díky za to, že pomáháte!   (pef)

Foto Martina LÁzNIčkOVÁVŠE SE VYDAŘILO. Čtrnáctý garážový výprodej se za hezkého počasí ko-
nal 18. září v Řevnicích. Sedmadvacet prodejců nabízelo své zboží na sedm-
nácti místech. Poptávka byla hlavně po zimních věcech, hračkách a brus-
lích, ale na odbyt šly také půdní poklady. Vše se vydařilo, jak mělo, těšíme
se zase na jaře 2022.        Text a foto Růžena WILDMANNOVÁ, Řevnice
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Na cvičáku to žije, přijďte se podívat!
LETOVŠTÍ KYNOLOGOVÉ POŘÁDAJÍ SOCIALIZAČNÍ KURZY PRO ŠTĚŇATA A CHYSTAJÍ DVOJE ZKOUŠKY
Léto je za námi, prázdniny skončily
a na kynologickém cvičišti v Letech
jsme zahájili podzimní sezonu. Situ-
ace je zatím příznivá i co se týká
pandemie koronaviru - doufáme, že
by tomu mohlo být tak i nadále… 
Začátkem září jsme si užívali letní
počasí a účast na kurzech tomu od-
povídala. Socializační kurzy pro ště-
ňátka ve věku do 6 měsíců jsme po-
řádali i o prázdninách, účast byla ve-
směs hojná. Je stále větší boom v po-
řizování štěňat, počty účastníků uve-
dených kurzů trhají rekordy. Je už
běžné, že počet účastníků je kolem
dvaceti. Když připočítáme lidský
doprovod - skoro každé štěně do naší
»psí školky« doprovází rodinní pří-
slušníci včetně dětí -, je »plac« do-
slova narvaný. Moc nás těší, že je o
socializaci štěňat velký zájem. Lidé
si uvědomují, že je potřeba pejsky
socializovat, vychovávat - to je dob-
ře. Zájem o informace k výchově
chlupáčů je velký a jsme moc rádi,
že je můžeme veřejnosti nabídnout.
Z výnosů, které získáváme od maji-

telů pejsků docházejících do našich
kurzů, financujeme naši další čin-
nost - sportovní kynologii, zkoušky

z výkonu a samozřejmě režijní ná-
klady na údržbu majetku, energie
atd. na fungování našeho spolku. 
První zářijovou neděli byly zahájeny
kurzy se zaměřením na výcvik zá-
kladní ovladatelnosti psů ve věku od
7 měsíců. I o tento kurz je velký zá-
jem. První podzimní neděli dorazilo
16 majitelů se pejsky. Věnovali se
jim naši úžasní instruktoři, kteří jim
trpělivě vysvětlovali a ukazovali, jak
se psem pracovat. Doufám, že byli
všichni spokojení a že se těší na další
lekce výcviku ovladatelnosti. 

Co nás ještě na podzim čeká, tedy za
předpokladu, že bude »svět v pořád-
ku«? Dvoje zkoušky z výkonu - prv-
ní v polovině září, druhé v říjnu. Zá-
jemci o účast na zkouškách pilně tré-
nují a pilují přípravu, aby uspěli. Tak
jim všem budeme držet palce, aby se
to povedlo, aby vyšlo počasí a aby
jim přálo kynologické štěstíčko.
Co se týká organizovaných aktivit na
cvičáku, je nutné zmínit i tréninky
obran. Ty se konají sice nepravidel-
ně, ale téměř vždy to bývá v neděli
dopoledne. Jsou organizovány s po-
mocí rezervačního systému, což je
možnost objednání tréninkového
času prostřednictvím webové strán-
ky. Tento systém se velmi osvědčil a
používáme ho již několik let. 
Kromě uvedených aktivit jsou na
cvičáku individuální tréninky členů
našeho spolku, kteří si samostatně
nebo ve skupinách připravují svoje
psy na zkoušky z výkonu, případně
na kynologické závody. 
Cvičák prostě žije. A je to prima, že
žije. Tradičně připomínáme zájem-
cům o »psí« problematiku i našim
fanouškům, že všechny informace,
reportáže, zajímavé články a fotoga-
lerie najdou na našem stále živém
webu - www.kklety.cz. Máte-li chuť
se přijít podívat, jak to u nás vede-
me, stoprocentně nás najdete na cvi-
čáku v neděli od 14 do 16 hodin.
Přejeme hodně slunečných a tep-
lých, i když podzimních dnů.

Alena VANžUROVÁ, KK Lety

Otázka referenda o využití bývalého
areálu Eurovie v Řevnicích byla zás-
tupci města změněna a soud rozhodl,
že město jednalo nezákonně. V pří-
padě otázky o Vrážce však nebylo
sporu a výsledkem byla drtivá pře-
vaha názoru, že tam má být vyhra-
zen pruh krajinné zeleně.
Otázka referenda o Vrážce zněla:
„Souhlasíte s tím, aby město Řev-
nice učinilo veškeré kroky v samo-
statné působnosti tak, aby byly v
území Na Vrážce na dvou částech
ploch OP, uvedených v návrhu
územního plánu (ÚP) prezentova-
ného na veřejném projednání v
lednu 2018 a nacházejících se na
pozemcích parc.č. 3718/1, 3716/2 a
3725/1 v k.ú. Řevnice, nově vyme-
zeny dvě plochy »krajinné zele-

ně«, široké 30 m a přiléhající svou
delší stranou k hranici ploch B7 a
P, které jsou rovněž uvedeny v
návrhu územního plánu prezento-
vaného na veřejném projednání v
lednu 2018 a které se nacházejí na
pozemcích parc.č. 3718/1, 3716/2 a
3725/1 v k.ú. Řevnice?“
Občané rozhodli pro zřízení ploch
krajinné zeleně a toto rozhodnutí je
pro zastupitelstvo závazné. 
Velkým překvapením je však návrh
územního plánu (ÚP), který místo
vymezení těchto ploch krajinné zele-
ně  v ÚP obsahuje pouze větu: „Pro
zastavění lokality Vrážka je nutné
nad zastavitelnými plochami vybu-
dovat zelené pásy pro zadržování
povrchových vod o minimální šíři
30 metrů…“ 

Pověřený zastupitel pro přípravu ÚP,
starosta města Tomáš Smrčka, zá-
sadně porušil svou povinnost zajistit
promítnutí výsledku referenda do
ÚP, což bude velmi pravděpodobně
znamenat další průtahy v přijímání
územního plánu.
Smyslem oblasti označené jako kra-
jinná zeleň nad plánovanou zástav-
bou Vrážky je ochránit novou vý-
stavbu od přívalových dešťů, neboť
by zde měla být místa pro zachycení
povrchových vod. Další, neméně dů-
ležitou funkcí bylo i zamezení další-
mu rozšiřování výstavby v budouc-
nu. To samozřejmě není ochrana na
100%. Je ale velký rozdíl, pokud by
zastupitelé hlasovali o změně z orné
půdy na bydlení, nebo kdyby museli
zrušit pás vzrostlé zeleně, aby tam

mohl někdo stavět. I v jiných obcích
byl podobný princip odclonění výs-
tavby úspěšně použit. Formulace v
ÚP však zelený pás nijak neukotvuje
a umožňuje jej v budoucnu bez obtí-
ží posunout nad další zástavbu, která
tam může vzniknout.
Bohužel se opakovaně ukazuje, že
radnice na názor občanů nedá a stále
prosazuje svou představu o budouc-
nosti Řevnic, ostatním navzdory. Již
jednou postupovala radnice nezá-
konně a nyní se o to snaží i podruhé.
Je zřejmé, že rozhodnutí občanů o
Vrážce má jasnou převahu a radnice
musí toto rozhodnutí respektovat. I v
tomto případě budeme podnikat veš-
keré kroky k prosazení většinového
názoru občanů.       Martin SUDEK,

Řevnice

Hlasovali jsme o Vrážce. Proč radnice nedbá názoru občanů?

Smetana nám říká: „Toto je naše
zem a budete-li o ni pečovat, oprav-
du pečovat, vše dobře dopadne.“
Toť ovšem otázka, zamyslíme-li se
nad plánovaným novým Územním
plánem (ÚP) Řevnic. Mnozí obyva-
telé podali námitky proti masivní zá-
stavbě na Vrážce. Jsou to úrodná po-
le o rozloze asi 15 hektarů, nejvyšší
kvality, jak podotýká i právník Zá-
humenský, který zpracoval právní
posudek pro město Řevnice k územ-
nímu plánu. Staletí zadržovala deš-
ťovou vodu, která se vsakovala do
spodních vod, to nejdůležitější pro
náš život, pro život na celé planetě.
Chránila obyvatele před přívalovými
dešti tím nejpřirozenějším způsobem,
jak lze zadržovat vodu v krajině.
Každý územní plán má eliminovat
potencionální hrozby, které by ohro-
žovaly území a majetek stávajících
občanů, a tím zároveň udržet přírod-
ní rovnováhu. To ovšem navrhovaný
ÚP nedodržuje. Opírá se o ÚP z roku
1997, který nepočítal s tak masivní
klimatickou změnou, úbytkem spod-
ních vod a zákonem o ochraně
zemědělské půdy z roku 2015. Ná-
růst obyvatel by drasticky zhoršil ži-
vot i životní prostředí stávajícím
obyvatelům Řevnic. Vzroste spotře-

ba vody, čistička odpadních vod ne-
zvládne další nápor, silnice jsou pře-
plněné již teď, kapacity školky i ško-
ly již nyní nedostačující. Ovzduší
bude znečištěnější a co lékařská
péče - máme dost pediatrů?
Již se masivně staví Pod Lesem, V
Luhu, bude se rekonstruovat krajská
silnice, náměstí Krále Jiřího z Podě-
brad, má se stavět podjezd. Nevím,
jak by to naše městečko mělo zvlád-
nout, obyvatelé nezešílet a nemít oči
pro pláč. K tomu bývalá Eurovie, o
které se bude rozhodovat 8. a 9. 10.
v Referendu současně s volbami.
Snad se zabrání další masivní výs-
tavbě a tím přílivu stovek nových
obyvatel. Je důležité vést s majite-
lem Eurovie dialog, ale proti diktátu
vedení města Řevnic, které přímo
vybízí majitele k zástavbě, se obyva-
telé města musí postavit. Nezapomí-
nejme na to, že i v okolních obcích
se staví a bude ještě hůř!
Pole, louky, lesy a voda nám byly
svěřeny do správného užívání a ne,
abychom je DRANCOVALI. Pře-
mýšlejme v souvislostech - neexis-
tuje jen tady a teď. Jinak se budeme
hrozit důsledků naší lhostejnosti. Už
nemáme čas otálet, jednejme!
Naďa SCHNEIDEROVÁ, Řevnice

Na kynologickém cvičišti v Letech je stále živo.   Foto Alena VANŽUROVÁ

NA TRZÍCH. Košíkářské trhy s kulturním programem se konaly v neděli 12.
září v Řevnicích. Jejich vrcholem byl příjezd císaře Karla IV. v čele histo-
rického Královského průvodu.     Foto NN M. FRÝDL

Diktátu vedení Řevnic se musíme postavit
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Kdo si zaslouží Cenu NN? Napište!
O TOM, KDO ZÍSKÁ OCENĚNÍ ZA NEZIŠTNOU PRÁCI PRO NÁŠ KRAJ, MŮŽETE ROZHODNOUT I VY

Poberouní –- Na svatomartinském
posvícení v Letech bude začátkem
listopadu opět vyhlášena Cena Na-
šich novin za rok 2021. Předsta-
vujeme vám první kandidáty tak,
jak je navrhují redakční rada NN
a laureáti Ceny z let minulých.
Další návrhy na ocenění určené li-
dem, kteří se nezištně snaží, aby se v
našem kraji žilo lépe, čekáme od čte-
nářů Našich novin. Stačí, když jmé-
no svého favorita či favoritů zašlou
na adresu redakce@nasenoviny.net
(nebo klasickým dopisem na Naše
noviny, Třebaňská 96, 267 29 Zadní
Třebaň) a jednou větou odůvodní,
proč by se jmenovaný měl stát drži-
telem Ceny NN 2021.
Z autorů čtenářských návrhů vylosu-
jeme jednoho, který získá od redak-
ce dárkový balíček a finanční prémii
od partnera Ceny NN, firmy K&V
Elektro. Více o minulých ročnících
ceny si můžete přečíst na speciálních
stránkách http://cnn.nasenoviny.net

Josef KOZÁK

Kandidáti na Cenu NN 2021

1. BISKUPOVÁ Svatava, Srbsko -
za práci pro svoji obec, organizování
kulturních akcí i společenského ži-
vota a navázání partnerských vztahů
s Lužickými Srby
2. BURGETOVÁ Ema, Lhotka -
za přípravu a organizaci kulturních
akcí v odlehlejších částech Podbrdí,
za vytvoření jisté přírodní oázy ke
scházení se a k normální komunika-
ci bez masek
3. CIGLEROVÁ Bára, Řevnice -
nenápadně pomáhá každému ve vě-
cech zdravotních i sportovních. Má
kolem sebe skupinu lidí, kterým
nezjištně dělá cvičitelku a pravidelně
s nimi protahuje tuhnoucí klouby.
4. ČABOUN Pavel, Osovec - za ak-
tivní práci pro obec, Kulturní okraš-
lovací spolek a ochotnické divadlo
5. ČABOUNOVÁ Marcela, Oso-
vec - za enormní práci pro obec a
společenské dění.
6. FIALOVÁ Jana,  Vižina - za
práci pro svoji obec, za organizování
kulturních i sportovních akcí, za
spolupráci s NN
7. FLEMR Jan, Řevnice - za dlou-
holetou aktivní podporu dětské mu-
ziky Notičky, za pořádání Pivního
festivalu a propagaci Řevnic

8. CHABERA Tomáš, Řevnice - za
intenzivní a nezištnou práci podpo-
rující řevnický společenský i spor-
tovní život, za zásluhy na vybudová-
ní fotbalového hřiště v Řevnicích
9. KÁRNÍK Jiří,  Lety - za dlouho-
leté vedení fotbalového klubu FK
Lety, který pod jeho vedením hraje
nejvyšší soutěž v našem kraji a stará
se o desítky dětí z celého regionu
10. KLIMENT Miloslav,  Liteň -
za snahu o kulturní povznesení Lit-
ně, za organizování sportovního
života a práci s dětmi tamtéž   
11.KOBLÍŽKOVÁ Eugenie, Dob-
řichovice - za propagaci hudby mezi
dětmi, organizaci klavírní soutěže
Středočeského kraje a za práci pro
ochotnické divadlo
12. KOZÁK Petr,  Řevnice - za prá-
ci pro řevnický Sokol, za podporu
regionální kultury a regionálního
sportu, spolupráci s NN
13. KRATOCHVÍL Václav,  Dob-
řichovice - za dlouholetou intenziv-
ní a všestrannou práci pro Dobřicho-
vice, účast v místním kulturním dění
i zásluhu na kvetoucí spolupráci se
zahraničními partnerskými městy
14. KRTKOVÁ Jana,  Liteň - za
nezištnou práci pro oddíl Záskalák,
organizování keramického kroužku,

letních táborů i běžeckých akcí
15. KUKULOVÁ Lucie,  Dobři-
chovice - za enormní přínos kultur-
nímu dění v regionu, vedení dětské-
ho divadelního kroužku, organizová-
ní zajímavých kulturních akcí
16. LANGR Adam, Řevnice - za
výdrž a snahu při organizování kul-
turních - hudebních a společenských
akcí, za pomoc při nejrůznějších bri-
gádách ku zvelebení okolí
17. PLECITÁ Marie, Osovec - za
aktivní práci pro obec a Kulturní ok-
rašlovací spolek, za spolupráci s NN
18. PROCHÁZKA Petr, Svinaře -
za dlouholetou práci pro obec i míst-
ní Sokol
19. RYCHLÁ Renata, Dobřichovi-
ce - za výchovu mladých umělců v
ZUŠ Řevnice, za vedení pravidel-
ných on-line cvičení pro učitele, žá-
ky i rodiče v době covidové
20. SAHÁNKOVÁ Alena, Všenory
- nadšená knihovnice, milovnice his-
torie, za propagaci Všenor a našeho
regionu prostřednictvím knihovny
ve Všenorech
21. SNOPEK Tomáš,  Hlásná Tře-
baň - za práci pro místní hasiče i
obec, za organizaci veřejných akcí
22. STIBAL Bohumil,  Všeradice -
za enormní snahu o povznesení a

rozvoj Všeradic, za přínos rozvoji
Podbrdska
23. SÝKOROVI Kateřina a Jiří,
Řevnice - za nezištnou a neúnavnou
práci pro malé řevnické fotbalisty
24. TESAŘOVÁ Barbora,  Lety -
za všestrannou práci pro obec i celý
region
25. VACULÍKOVÁ Eva, Dobři-
chovice - za práci pro Katolickou
charitu Řevnice, organizaci Tříkrálo-
vé sbírky a další dobročinné aktivity
26. VANŽUROVÁ Alena,  Lety -
za intenzivní práci pro místní Kyno-
logický klub, za spolupráci s NN
27. VOLDŘICHOVÁ Magdalena,
Černošice - za intenzivní účast na
organizaci kulturního života v Čer-
nošicích, za práci pro folklorní sou-
bory Pramínek i Praštěnka a černo-
šickou Letopiseckou komisi

Den otevřených dveří sokolovny v
Hlásné Třebani se u příležitosti
ukončení její celkové rekonstrukce a
zahájení cvičební sezony 2021/22
konal na začátku září. 
Sešli jsme se před tělocvičnou, kde
nás přivítal starosta Sokola Vladimír
Kunc. Musím přiznat, že mu to moc
slušelo; nejen jemu, ale všem krojo-
vaným. Rovněž přivítal hosty - sená-
tora Jiřího Oberfalzera a lídra Spolu
ve Středočeském kraji Jana Skopeč-
ka. Sešlo se docela hodně sokolíků.
Prohlédli jsme si bezvadně  zrekon-
struované prostory. V sokolovně po
prohlídce promluvil jak pan senátor,
tak i J. Skopeček. Popřáli nám hodně
sportovních i cvičebních hodin a vy-
užití této sokolovny. Je pravda, že
cvičební nabídka TJ Sokol Hlásná
Třebaň je bohatá: cvičení pro děti a
mládež, všestranné cvičení od útlého

věku, základy atletiky, gymnastiky,
míčových her, cvičení pro dospělé,
funkční tréninky, zdravotní cvičení,
nohejbal, volejbal, badminton... Cvi-
čení pro seniory má pozitivní účinek
na fyzickou kondici, snižuje riziko
osteoporózy. Prodlužuje nám aktivní
život a je i prevencí před obezitou.
Děkuji za nás, seniory, Milušce Je-
chové, která nám dává fakt zabrat.
Pro účastníky prohlídky bylo připra-
veno pohoštění. Jana Šváchová upe-
kla obrovský dort - ochutnali všich-
ni a Jana dostala velkou pochvalu!
Pro zpestření vystoupila skupina s
ukázkou bojového sportu - děti byly
nadšené. V. Kunc nakonec předal
všem, kteří se podíleli na rekonst-
rukci ocenění a dárek. Díky za op-
ravdu suprově opravenou sokolovnu
- už se těšíme na cvičení! 
Jitka ŠVECOVÁ, Hlásná Třebaň

Starostovi Sokola to v tradičním stejnokroji moc slušelo

Laureáti Ceny NN
1999 - Marie a Vladimír KŘI-
VÁNKOVI, Řevnice
2000 - Ludmila CHROUSTOVÁ a
Lenka KOLÁŘOVÁ, Řevnice
2001 - František ŠEDIVÝ, Řevnice
2002 - Josef KOZÁK, Leč
2003 - Jiří HUDEČEK, Lety
2004 - Jiří VITOUŠ, Řevnice
2005 - Michaela ŠMERGLOVÁ,
Černošice
2006 - Ilona GARTOVÁ, Hlásná
Třebaň
2007 - Jana ČERVENÁ, Řevnice
2008 - Alena a Petr ŘÍHOVI,
Dobřichovice
2009 - Miloš CHROUST, Řevnice
2010 - Dagmar RENERTOVÁ,
Řevnice
2011 - Petr HOLÝ, Řevnice
2012 - Ivo TAMCHYNA, Řevnice
2013 - Pavla PETROVÁ, Leč
2014 - Ivana ZROSTLÍKOVÁ,
Řevnice
2015 - Marcela a Ivan LÁTALO-
VI, Černošice
2016 - Jiří HRÁCH, Liteň
2017 - Jiří GEISSLER, Dobřicho-
vice
2018 - Jaroslav ČERMÁK, Karlík
2019 - Štěpánka a Petr JANDU-
SOVI, Řevnice
2020 - Petr VÁŇA, Karlík

LOŇSKÝ VÍTĚZ. Laureátem Ceny NN za rok 2020 se stal sochař z Karlíka
Petr V̌áňa. Foto NN M. FRÝDL

SOKOLÍCI. Hlásnotřebaňští sokolové (starosta Vladimír Kunc první zleva)
před zrekonstruovanou sokolovnou.     Foto Jitka ŠVECOVÁ
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Co trápí radnice? Absurdní byrokracie!
POSLANEC JAN SKOPEČEK POKRAČOVAL V NÁVŠTĚVĚ NAŠEHO REGIONU

Poslanec Jan Skopeček pokračo-
val začátkem září v rámci svých
poslaneckých dní v návštěvách na-
šeho regionu - 1. září zavítal do
Litně, kde se setkal se starostou
městyse Filipem Kaštánkem a
místostarostou sousedního městy-
se Karlštejn Petrem Weberem. Jan
Skopeček tak navázal na své cesty
oblastí Dolní Berounky, při nichž
v srpnu navštívil Všenory, Dobři-
chovice, Lety a Řevnice.

Co trápí radnice
Během velmi věcné a živé diskuze
poslance Skopečka především
zajímala témata, která trápí radni-
ce v naší oblasti. V prní řadě se
jedná o stále narůstající byrokra-
tickou zátěž, která v některých oh-
ledech získává až absurdní obrysy.
Filip Kaštánek jako jeden z příkla-
dů uvedl nutnost rozesílání papíro-

vých geometrických plánů slouží-
cích při oddělování pozemků,
když jsou v systému geometrické
plány v digitální podobě elektro-
nicky schválené příslušným kata-
strálním úřadem. A takových pří-
kladů najdou (nejen) komunální
politici ve své každodenní práci
skutečně mnoho. 
Dalším bodem, o kterém jsme dis-
kutovali, byl stav dopravní infra-
struktury v naší oblasti a jeho pří-
padné řešení přes změnu poměru
sdílených daní, které Středočeský
kraj od státu získává. Toto je jedno
z velmi důležitých témat, jež by
měli nově zvolení středočeští pos-
lanci po říjnových volbách otevřít
- Jan Skopeček zde samozřejmě
přislíbil svou pomoc. Filip Kaštá-
nek zároveň informoval o nové
sportovní hale a rozšíření liteňské
školy, což je vzhledem k nedosta-
tečné kapacitě školských zařízení
na Praze-západ a Berounsku sku-
tečně výtečný počin.
V odpoledních hodinách Jan Sko-
peček zavítal do Hlásné Třebaně,
kde za spoluúčasti senátora Jiřího
Oberfalzera, starosty Hlásné Tře-
baně Tomáše Snopka a vedení
hlásnotřebaňského Sokola otevřel
nově zrekonstruovanou sokolov-
nu. V krátkém vystoupení před
přítomnýni občany Hlásné Třeba-
ně poslanec Skopeček ocenil míst-
ní Sokol za provedenou rekon-
strukci tohoto sportoviště, zároveň
zůraznil význam sportu a tělesné
aktivity pro lidské zdraví - přede-
vším nyní v době omezení spoje-
ných s pandemií nemoci covid-19,
která velmi často komlikovala i
sportovní vyžití obyvatelstva.

Loď SPOLU dominovala
První zářijový víkend se konaly již
tradiční závody dračích lodí v be-
rounském kempu Na Hrázi, kte-
rých se letos pod heslem SPOLU
na jedné lodi zúčastnili také členo-
vé a příznivci politických stran sd-
ružených v rámci volební koalice
SPOLU. Smyslem této iniciativy
bylo ukázat veřejnosti, že projekt
SPOLU není jenom nějaký politic-
ký kalkul, jak získat více hlasů, ale
že se jedná o autentickou spolu-
práci tří stran pravého středu, které
mají na mnoho věcí podobný ná-

zor a dokáží spolupracovat. Sa-
motná posádka byla skvělým dů-
kazem výše řečeného – objevilo se
v ní dvanáct členů ODS, šest členů
TOP09 a šest zástupců KDU-ČSL,
mezi nimi několik významných
politických osobností kandidují-
cích v říjnových volbách: Jan Ja-
kob, starosta Roztok, či poslanec
Vojtěch Munzar. Ze břehu posád-
ku podporovali krajští lídří koalice
Jan Skopeček, Helena Langšádlo-
vá a Nina Nováková. Po těžkém
začátku, kdy posádka ještě nebyla
zcela sehraná, se výkon lodi pos-

tupně lepšil, v poslední rozplavbě
pak loď SPOLU již dominovala.
Doufejme, že tomu bude stejně i
během letošních parlamentních
voleb!  

Debata U Věže
V nejbližsí době se 22. 9. od 19.00
hodin uskuteční ekonomická de-
bata Jana Skopečka s podnikateli a
občany Dolnoberounska v pivnici
U Věžě na zámku v Dobřichovi-
cích. Všichni zájemci jsou srdečně
zváni! Petr Weber,
místopředseda OS ODS beroun

NA ZÁVODECH. Posádka SPOLU na závodech dračích lodí v berounském
kempu.                        Foto Petr WEBER

V HLÁSNÉ TŘEBANI. Poslanec Jan
Skopeček se starostou hlásnotřebaň-
ského Sokola Vladimírem Kuncem
při otevření zrekonstruované soko-
lovny. Foto Petr WEBER

V LITNI. Jan Skopeček a Petr Weber (zprava) na setkání se starostou Litně
Filipem Kaštánkem.               Foto ARCHIV
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Hosté ztratili body, šest hráčů i trenéra!
JAK SE VEDLO V UPLYNULÝCH ČTRNÁCTI DNECH FOTBALOVÝM MUŽSTVŮM NAŠEHO KRAJE

Poberouní - o  všechny body, šest
hráčů i trenéra přišli fotbalisté
dobřichovic v dramatickém utká-
ní na hřišti Horoměřic. Karlštejn
se ze Zaječova vracel s devítibran-
kovým »nářezem« a k dalšímu zá-
pasu do Trubína už dokonce ani
neodcestoval. (mif)

FK LETY, krajská I. B třída
FK lety - MFK dobříš B 3:0 
Branky: Chalupa, veselý, Švejda
Cenné a důležité vítězství nad sou-
peřem, který do tohoto kola nepo-
znal hořkost porážky. Po počátečním
oťukávání domácí využili první pří-
ležitost ke skórování. Po rohovém
kopu si na centr Švejdy naskočil
Chalupa a hlavou otevřel skóre. Do
přestávky měli několik šancí Letov-
ští i Dobříšští, ale skóre se nezměni-
lo. Druhá polovina začala snahou
hostů o vyrovnání. Největší šanci
měli v 49. minutě, kdy po rychlém a
autovém vhazování postupoval útoč-
ník sám na Sňozíka, ale jeho střela
těsně minula branku. V 78. minutě
zvýšil Veselý, který nejrychleji do-
běhl vyraženou střelu a z úhlu pře-
konal brankáře hostů. Skóre uzavřel
Švejda, který z trestného kopu z 25
metrů trefil horní roh branky. (jik)
Králův dvůr B - FK lety 1:0
Hosté se po nejlepším výkonu podzi-
mu vraceli domů bez bodu, když do-
platili na produktivitu při zakončo-
vání. Jiří KáRNÍK

KARLŠTEJN, okresní přebor
Zaječov - Karlštejn 9:1
Branka: Kučera
Trubín - Karlštejn 3:0 kontumačně
Karlštejn se z důvodu malého počtu
hráčů na utkání nedostavil.         (miš)

DOBŘICHOVICE, III. třída
Horoměřice - dobřichovice 4:1
Branka: Plzák
Nešťastný zápas, ve kterém Dobři-
chovice ztratily všechny body i šest
hráčů základní sestavy a trenéra.
Čtyři hráči utrpěli zranění, dva a tre-
nér byli vyloučeni. Hosté zahájili
náporem a vytvořili si čtyři tutovky,
žádná však neskončila v síti!  Domá-
cím trvalo osm minut, než se poprvé
dostali přes polovinu hřiště - po ry-
chlém protiútoku do otevřené obra-
ny z toho byl gól… V desáté minutě
pro zranění skončil M.Smiovský. V
17. minutě domácí zvýšili na 2:0. Ve
20. minutě odstoupil zraněný stoper
Kratina. Pak úřadoval sudí, který
hosty několikrát poškodil a ve 30.

minutě ještě udělil červenou kartu K.
Šlapákovi za peprnější vyjádření k
jeho osobě. Hosté i v deseti tlačili,
jenže arbitr se rozhodl, že je zničí -
často jim bral balon za mluvení i
fauly, které se nestaly, nebo se jich
dopustil soupeř, jiné naopak nepís-
kal. Ve 46. minutě dostal Babiak lok-
tem takovou mordu do hlavy, že tři-
krát zvracel a byl odvezen do ne-
mocnice. Píšťalka však zůstala ně-
má… Hosté chtěli hrát i v oslabení
aktivně, a to se jim nevyplatilo. Do-
mácí v 65. minutě rychlým protiúto-
kem zvýšili na 3:0. V 66. minutě do-
stal červenou kartu trenér V. Kocou-
rek, rovněž za komentář k výkonu
rozhodčího. V 76. minutě Plzák hla-

vou snížil. V 80. minutě udělil arbitr
třetí červenou, M. Šlapákovi. V 90.
minutě domácí přesilovku využili ke
vstřelení čtvrté branky.              (oma)
dobřichovice - Červený Újezd 6:2
Branky: Štědronský 3, Biederman
Rada
Domácí tým se musel obejít bez ně-
kolika zraněných hráčů i bez potre-
staných bratří Šlapáků - oba dostali 6
zápasů! Možná právě to jej vyheco-
valo k bojovnému a obětavému vý-
konu, kterým zaskočil favorizované
hosty a připravil jim debakl. (oma)

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
osek - oZT 1:3
Branky: Suchý 2, Kináč

Skvostný úvod měli třebaňští fotba-
listé na hřišti Oseka. Už ve třetí mi-
nutě se trefil Kináč. Za osm minut se
střelec první branky proměnil v na-
hrávače, na hranici velkého vápna
našel Suchého, a ten přízemní stře-
lou nedal gólmanovi šanci. Neuběh-
la ani půlhodina a bylo to 0:3, když
se míč po ose Chedik-Šebek dostal
opět k Suchému, který chladnokrev-
ným lobem zacílil. Po změně stran to
byl boj, domácí několikrát prověřili
gólmana Zímu. Necelých 20 minut
před koncem se Oseku podařilo sní-
žit, ale na víc už se nezmohl. (Mák) 
oZT - Chyňava 5:3, okresní pohár 
Branky: vlasák 2, Neubauer dan,
Chedik, Růžička 
Ostrovan je v semifinále okresního
poháru. Týmu z přeboru se nezalekl,
i když prohrával už od třetí minuty.
Zápas otočil na 5:1 a až v závěru do-
volil soupeři zmírnit debakl.   (Mák)
oZT - Hudlice 2:6
Branky: Suchý 2
Zápas druhého Ostrovanu s vedoucí-
mi Hudlicemi byl vyrovnaný jen v
první půli (1:1). Po změně stran se
projevila kvalita největšího aspiranta
na postup. (Mák)

FK VŠERADICE, III. třída 
Hostomice - všeradice 1:2
Branky:  Suchý Jakub, Bábela
Po dvou nevydařených zápasech
jsme jeli do Hostomic s vědomím, že
další prohra by mohla být kritická.
Do vedení šli domácí z penalty. Do
šaten se ale šlo za nerozhodného sta-
vu - vyrovnal aktivní Suchý. Ve 2.
poločase jsme byli lepším týmem,
což Bábela potvrdil i gólem.     (luh)
Podluhy - všeradice 7:2
Branky: Simandl, Bouček

Jako každý rok, i letos patřila první sobota v září Svinařským mopedistům.
Spanilá jízda se konala 4. 9., odstartována byla v pravé poledne. Trasa
měřila 60 kilometrů a vedla ze Svinař přes Dobřichovice, Všenory, Klínec,
Čísovice i Mníšek pod Brdy do Řevnic, kde byla třicetiminutová přestávka.
Pokračovalo se do Zadní Třebaně, Litně, Všeradic a přes Podbrdy i Hatě
zpět do Svinař. Účastnilo se pětatřicet jezdců, osm motorkářů, kteří zajiš-
ťují bezpečný průběh jízdy a vozidlo pro případný odtah. Ve Svinařích na 
jezdce čekalo občerstvení a vyhlášení výsledků. Odměnu a diplom získali: 
nejvzdálenější účastník Ivan Janiš ze Sokolova, nejmladší jezdec - čtyřia-
dvacetiletý Jan Kurenda ze Svinař, nejstarší - devětasedmdesátiletý Josef
Razím z Berouna a nejtěžší - 115 kg vážící Michal Kozák st. ze Svinař.
Největším smolařem byl další Svinařák Karel Veverka, kterému se po pádu
porouchal motor jeho babety.. Letos nám počasí přálo, nadšených diváků
bylo také hodně. Pořadatelům i jezdcům děkujeme za pěkný zážitek a těší-
me se na setkání s mopedy a jejich majiteli v roce 2022. Mopedům zdar a
mopedistům zvlášť.            Text a foto Karel a Jitka VeVerKoVi, Svinaře

Největšímu smolaři se porouchal motor

První zářijový víkend se na antukových kurtech
TJ Sokol Dobřichovice uskutečnilo Mistrovství
České republiky seniorek ve volejbale. 
Za krásného počasí - bylo už ho skutečně zapo-
třebí! - nastoupilo v 10.00  šest družstev: TJ Sokol
Plzeň-Škvrňany, TJ Sokol Litoměřice, TJ Kyje,
VK Slovan Chabařovice, VK Křenovice a TJ So-
kol Dobřichovice. Po slavnostním zahájení jedna-
telkou místní TJ  a organizátorkou mistrovství
Ivankou  Caldovou pozdravil nastoupené senior-
ky zástupce Městského úřadu Dobřichovice –
místostarosta Jiří  Růžek, dlouholetý volejbalista
a Sokol, dále pak předseda oddílu volejbalu Vla-
dislav Sejk a garantka soutěže Dagmar Bártová.
Po představení delegovaných rozhodčích B. Po-
padince, J. Šlechty a J. Koblihy bylo mistrovství
po vyslechnutí české státní hymny zahájeno. 
V sobotu se hrálo každý s každým, v neděli pak o
konečné umístění. Jak to dopadlo? Šesté místo

obsadilo družstvo VK Křenovice po velkém boji s
TJ Sokol Litoměřice,  třetí místo -  po rovněž vel-
kém a hezkém boji - získaly seniorky TJ Plzeň-
Škvrňany, které  porazily nováčka této soutěže TJ
Kyje z Prahy. Ve finále se domácí děvčata utkala
s družstvem VK Slovan Chabařovice. Dobřicho-
vičanky (na snímku) ve velmi pěkném a bojov-
ném utkání své sokyně zdolaly 2:0 a obhájily tak
loňský titul z Křenovic. Děkujeme všem, kdo se
na XXV. MČR podíleli: zapisovatelkám Sáře No-
lové a Janě Jovanovičové , náčelnici všestrannos-
ti Ireně Nolové - zdravotnici i fotografce, Láďovi
Mestekovi, který se staral o lajnování, postřik
hřišť i tabulky, Samovi a Aleně za grilování a ob-
čerstvení v domečku. XXV. Mistrovství České
republiky seniorek – již popáté uspořádané v na-
šem městě – se vydařilo! Ať žije volejbal!   

Ivanka Caldová, dobřichovice
Foto aRCHIv

Dobřichovičanky na mistrovství republiky obhájily titul

Kdy a kde hrají příště
LETY, 1. B třída
25. 9. 16:30 FK Lety - SK Tlustice
2. 10. 16:00 Sokol Čisovice - FK Lety

KARLŠTEJN, okresní přebor
25. 9. 10:15 Karlštejn - Chyňava
2. 10. 16:00 Neumětely - Karlštejn

DOBŘICHOVICE, III. třída
25. 9. 16:30 Úhonice - Dobřichovice
2. 10. 16:00 Dobřichovice - Kosoř  B

ZADNÍ TŘEBAŇ (OZT), III. třída
25. 9.  13:30 Hostomice - OZT
2. 10.  13:00 OZT - Všeradice

VŠERADICE, III. třída
25. 9. 16:30 Všeradice - Broumy 
2. 10. 13:00 Zadní Třebaň - Všeradice


